
XL. ROČNÍK DUBEN 2017 11 Kč



2

Paní Zima pozby-
la své moci a vlá-
dy se ujímá Jaro. 
Duben nás potě-
ší nejen barvami 
jarního kvítí, ale 
během měsíce se 
můžeme zúčast-
nit mnoha akti-
vit, které budou 
v našem městě 

probíhat. Milovníky zahrádek a kompos-
tování potěšíme hned začátkem měsíce 
návratem hnědých popelnic na biood-
pad do našich ulic. V letošním roce opět 
navyšujeme jejich počet. Využijte již ho-
tový kompost, který jsme pro vás uložili 
před kompostárnu. 

Stavební práce k projektu „Všespor-
tovní a volnočasový areál Hraběnka“ byly 
zahájeny již v březnu. Všem se omlou-
váme za dočasná omezení v tomto pro-
storu. Dodržujte, prosím, pokyny sta-
vební firmy, aby nedošlo ke zbytečným 
úrazům. Na ulici Žižkova se také buduje, 
Vodohospodářské sdružení Turnov zde 
vyměňuje dožilou kanalizaci. Děkujeme 

všem chodcům i řidičům za pochopení. 
Letošní Veřejné fórum se koná v pondě-
lí 3. 4. 2017 odpoledne. Sejdeme se v Er-
bovním sále a zhodnotíme, jak se nám 
dařilo v řešení loňských problémů. Pro-
bereme desatero nových, které nás v Ji-
lemnici trápí, vyzkoušíme také pocitovou 
mapu. Ta by nám následně měla prozra-
dit, která místa v našem městě jsou nám 
příjemná a kterým se raději vyhýbáme 
a je tedy nutné jejich stav řešit.

I letos se naše zdravé město chystá 
zapojit do celonárodní akce „Ukliďme 
Česko“, příležitost k tomu budeme mít 
všichni 8. 4. 2017.

Velikonoce letos přivítáme až v polo-
vině dubna, věřím, že si při jejich oslavě 
užijeme již trochu sluníčka a tepla. Jarní 
očistné tělesné kúry můžeme ještě dopl-
nit úžasnou přednáškou o zdravé stravě 
Anežky Dvořákové 19. 4. 2017 v Informač-
ním centru pro mládež. Také nezapo-
meňte, že 21. 4. 2017 s i připomínáme 
Den Země, přijďte si ho prožít a aktivně 
se zapojit. 

Sluníčko v duši a krásné prožitky

vám přeje Jana Čechová

Jilemnice zpravodaj města
Odpovědný redaktor Jana Mičkalová. Redakční 
rada: Josef Cerman, Jana Čechová, Jiří Dvořák, 
Leoš Erben, Petr Faistauer, Gabriela Jakoubko-
vá, Jan Kubát, Karel Kupka, Jan Luštinec, Dag-
mar Ouhrabková, Jiří Paulů, Václava Zvelebilová. 
Sazba a zlom: P3K (www.p3k.cz). Tisk: Tiskárna 
Voborník Hostinné. Vy davatel: město Jilemni-
ce, Masarykovo ná městí čp. 82, 514 01 Jilemnice, 
IČO 275808, perio dicita: vychází měsíčně, den 
vydání: k 1. příslušného měsíce. Počet výtisků: 
1 000 ks. Zapsáno do evidence periodického tisku 

Ministerstva kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 22461. 
Cena 11 Kč. Uzávěrka květnového čísla: 8. 4. 2017.

Obsah příspěvků nemusí být totožný s názorem 
redakce. Informace pro autory a inzerenty a ko-
dex zpravodaje na stránce http://www.mesto-
jilemnice.cz/cz/jilemnice/zpravodaj-mesta/. 
Více z aktuálního dění města na facebookové 
stránce www.facebook.com/mestojilemnice.

Obálka: Sasanka hajní. Foto Jiří Dvořák.

Úvodník



3

Z usnesení zastupitelstva města 
a rady města

Níže citovaná usnesení byla schválena 
jednomyslně, není-li uvedeno jinak.

ZM schvaluje rozpočet města Jilem-
nice na rok 2017 v členění dle před-
loženého návrhu s těmito závaznými 
ukazateli:

 Příjmy: 144 479 000 Kč
 Výdaje: 216 558 000 Kč 
 Financování, které tvoří přebytek hos-

podaření z roku 2016: 72 079 000 Kč
pro: 13, proti: 0, zdrželi se: 3

(Kalenský, Malý, Richter)

ZM schvaluje v rámci schváleného 
rozpočtu na rok 2017 poskytnutí do-
tací těmto právnickým subjektům:

1. Neinvestiční dotaci ve výši povinného 
podílu k úrokům 62 416 Kč k projektu 
„Čistá Jizera I“ Vodohospodářskému 
sdružení Turnov – DSO, A. Dvořáka 
287, Turnov

2. Neinvestiční dotaci ve výši 1 200 000 Kč 
na provoz Krkonošského muzea v Ji-
lemnici Správě KRNAP, Dobrovského 
3, Vrchlabí

3. Neinvestiční dotaci ve výši 350 235,67 Kč 
na úhradu účelového členského pří-
spěvku na provoz kompostárny svaz-
ku Jilemnicko-svazek obcí, Masaryko-
vo náměstí 82, Jilemnice

4. Neinvestiční dotaci ve výši 496 350 Kč 
na zajištění dopravní obslužnosti Li-
bereckému kraji, U Jezu 642/2a, Libe-
rec (smlouva schválena ZM 9. 11. 2016 
č. usn. 88/16)

pro: 14, proti: 0, zdržel se: 1 (Malý)

ZM schvaluje v rámci schváleného 
rozpočtu na rok 2017 poskytnutí dotací 
a uzavření veřejnoprávních smluv na 
poskytnutí těchto dotací těmto práv-
nickým subjektům:

1. Neinvestiční dotaci ve výši 100 000 Kč 
na úhradu vlastního podílu k dota-
ci od MŠMT „Podpora informačních 
center pro mládež v roce 2017“ CMJ, 
z. s., Roztocká 500, Jilemnice

2. Investiční dotaci ve výši 3 000 000 Kč 
na realizaci investiční akce „Jilem-
nice – rekonstrukce vodovodu a ka-
nalizace v Žižkově ulici“ Vodohospo-
dářskému sdružení Turnov – DSO, 
A. Dvořáka 287, Turnov

3. Neinvestiční dotaci ve výši 45 000 Kč 
na úpravu lyžařských tratí ČKS SKI Ji-
lemnice, o. s., K Břízkám 51, Jilemnice

pro: 15, proti: 0, zdržel se: 1 (Malý)

ZM schvaluje Program na obnovu 
nemovitostí, objektů nebo jejich pro-
středí, které se nacházejí na území 
města Jilemnice 2017 a výzvu k podá-
vání žádostí o dotaci z Programu na 
obnovu nemovitostí, objektů nebo 
jejich prostředí, které se nacházejí na 
území města Jilemnice, pro rok 2017. 

pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0,

podjatost: 1 (Richter)

ZM schvaluje prodej pozemků, popř. 
částí p. p. č. 884/1, 886/1, 885/1, 887, 
888, 884/4, 891/13 a 886/2, vše k. ú. Ji-
lemnice o celkové výměře cca 470 m² 
v souladu se zveřejněným záměrem 
prodeje a převzetí práv stavebníka na 
„Prodejnu sportovních potřeb Inter-
sport“ firmě UNIOS Pharma s. r. o., 

Zprávy z radnice



4

Jičín – Robousy 188 za obvyklou trž-
ní cenu ve výši 900 Kč/m² stanove-
nou znaleckým posudkem č. 2977-
029/2016 Ing. Jiřího Antoše. K ceně 
bude připočtena DPH (stavební po-
zemek). Cena za převod práv staveb-
níka činí 200 000 Kč + případné DPH 
dle zákona.

 Kupní smlouva bude uzavřena za 
těchto podmínek: 

– Bude dodrženo objemové i mate-
riálové řešení z koncepce řešení plo-
chy u okružní křižovatky vypracované 
Ing.arch. Markem Tůmou 16/08/2016, 
a to stanovené podmínky pro umís-
tění a prostorové uspořádání sta-
veb dopravní a technické infrastruk-
tury, podmínky pro ochranu hodnot 
a charakteru území, podmínky pro vy-
tváření příznivého životního prostředí 
a zejména stanovené regulativy formy 
zastavění. 

– Náklady na zpracování geometrické-
ho plánu na oddělení pozemků a zna-
leckého posudku uhradí kupující.

pro: 15, proti: 0, zdržel se: 1 (Sucharda)

ZM bere na vědomí koncepci řešení 
prostorového uspořádání rozmístě-
ní učeben mezi základními školami 
po uvolnění budovy č. p. 101.
pro: 13, proti: 0, zdrželi se: 3 (Kalenský, 

Sucharda), podjatost: 1 (Richter)

ZM schvaluje plán kontrolní činnosti 
kontrolního výborudle předloženého 
návrhu.

pro: 15, proti: 0, zdržel se: 1 (Kožnar)

 ZM schvaluje přiznání dotace z roz-
počtu města – finančního příspěvku 
v rámci povinného spolufinancová-
ní Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských 

památkových zón v roce 2017 a uza-
vření veřejnoprávních smluv k těmto 
dotacím:

– Římskokatolické farnosti, Komenské-
ho 3, Jilemnice, IČO: 15045790, ve výši 
8 000 Kč na obnovu kulturní památky: 
socha sv. Jana Nepomuckého v pod-
věží kostela sv. Vavřince na pozemku: 
p. p. č. 15 v k. ú. Jilemnice, rejstříkové 
číslo Ústředního seznamu kulturních 
památek ČR 46451/6-2579, restauro-
vání.

– Římskokatolické farnosti, Komenské-
ho 3, Jilemnice, IČO: 15045790, ve výši 
10 000 Kč na obnovu kulturní památky: 
socha sv. Václava v podvěží kostela sv. 
Vavřince na pozemku: p. p. č. 15 v k. ú. 
Jilemnice, rejstříkové číslo Ústřední-
ho seznamu kulturních památek ČR 
46451/6-2579, restaurování.

– Janě Šaldové, Jilemnice, rok naroze-
ní: 1975, ve výši 40 000 Kč na obnovu 
kulturní památky: chalupa č. p. 118, 
Zvědavá ulička, obec Jilemnice, na 
pozemku: stavební parcela číslo 622 
v katastrálním území Jilemnice, rejst-
říkové číslo Ústředního seznamu kul-
turních památek ČR 30730/6-2619, 
vnitřní i vnější spárování roubení ob-
vodových stěn a interiérových příček 
hliněnou mazaninou včetně konopné 
izolace, vnější nátěr obvodových rou-
bených stěn a nátěr severního štítu, 
oprava náspu a vnějších omítek so-
klového zdiva.

– Radku Lukešovi, Jilemnice, rok naro-
zení 1983, ve výši 68 000 Kč na obnovu 
kulturní památky: poloroubená cha-
lupa č. p. 113, Zvědavá ulička, na po-
zemku: stavební parcela číslo 90 v k. ú. 
Jilemnice, rejstříkové číslo Ústřední-
ho seznamu kulturních památek ČR 
44755/6-2617, obnova roubení západ-
ní poloviny chalupy včetně severního 



5

přístavku, doplnění stropních trámů, 
prkenných záklopových stropů, od-
vodňovací drenáž podél východní 
části chalupy a další související práce.

ZM bere na vědomí hodnotící zprá-
vu projektu Jilemnice – Zdravé město 
za rok 2016.

ZM schvaluje plán zlepšování projektu 
Jilemnice – Zdravé město na rok 2017 
dle předloženého návrhu.

RM odvolává s účinností k 28. 2. 2017 
na základě vlastní žádosti o zrušení 
právního vztahu založeného doho-
dou o pracovní činnosti odpovědné-
ho redaktora zpravodaje města Jana 
Luštince. 

 RM jmenuje s účinností od 1. 3. 2017 
odpovědnou redaktorku zpravodaje 
města Janu Mičkalovou. 

 RM jmenuje s účinností od 1. 3. 2017 
členem redakční rady zpravodaje 
města Jana Luštince. 

RM zřizuje hodnotící skupinu k po-
souzení a vyhodnocení žádostí Gran-
tového programu města pro rok 2017 
ve složení: předseda – Vladimír Voto-
ček, členové – Jana Čechová, Jaromír 
Hanza, Václav Korbelář, Jan Luštinec, 
Petra Novotná, Jiří Paulů, Alena Prch-
líková, Jan Sucharda, Lubomír Šnajdr, 
Jindřiška Vébrová, Vladimír Vinklář.

RM souhlasí s rozšířením památko-
vé ochrany o stavbu tzv. zahradního 
domku a archeologický potencionál 
na pozemku: st. p. č. 59 a o rozšíření 
památkové ochrany na pozemcích: 
p. p. č. 57/1,57/2,57/3 o archeologic-
ký potencionál, vše v k. ú. Jilemni-
ce, obec Jilemnice, okres Semily, kraj 

Liberecký. Rada města souhlasí s po-
dáním návrhu Ministerstvu kultury ČR 
na doprohlášení výše uvedených po-
zemků a stavby za kulturní pa mátku.

 RM schvaluje zařazení rozvojového 
záměru odlehčovací služby s kapaci-
tou 2 lůžka, která bude nově poskyto-
vána Dětským centrem Jilemnice, do 
Základní sítě sociálních služeb pro rok 
2018.

RM schvaluje uzavření smlouvy 
na pronájem Masarykova náměstí 
(p. p. č. 462, 461, 460/1, 460/2), Tyršo-
va náměstí (části p. p. č. 607/1, 607/2) 
a přilehlých ulic J. Harracha (čás-
ti p. p. č. 612/1, 612/2, 612/3) a Husovy 
(část p. p. č. 463/1), vše v k. ú. Jilemni-
ce, na dobu konání pouti 7.–14. 8. 2017 
s Václavem Rumlem, J. Kováře 145, 
Stará Paka, za nájemné 175 000 Kč + 
kauce 50 000 Kč. 

Centrum v jarním slunečním oparu.

fo
to

 z
uz

an
a 

m
al

ík
o

vá



6

RM souhlasí s poskytnutím slevy na 
vstupném do kina příspěvkovou or-
ganizací Společenský dům Jilm po-
platníkům místního poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů s trva-
lým pobytem v Jilemnici.

RM schvaluje uzavření nájemní smlou-
vy k části p. p. č. 462 v k. ú. Jilemnice 
o výměře cca 223 m² s Julianou Kos-
tečkovou, J. Weisse 998, Jilemnice, 
za cenu nájmu 300 Kč za 1 den konání 
trhu na dobu určitou počínaje dnem 
24. 3. 2017 do 31. 12. 2017. Zároveň rada 
města uděluje souhlas s podnájmem 
pro jednotlivé trhovce.

RM schvaluje výpůjčku Tyršova ná-
městí v rozsahu parkoviště AUDI 
CLUB CZ, z. s., Litvínovská 525, Pra-
ha 9 pro parkování historických vozi-
del dne 22. 4. 2017 v době od 12:30 do 
15:00 hod. 

–pf–

Společenská kronika

Životní jubilea – únor 2017

92 let
Miroslav Brůna, Polní 970
Libuše Butulová, Dolení 30
87 let
Marie Kučerová, Jaroslava Havlíčka 328
86 let
Ing. Miloslava Bažantová, Jeriova 993
Zdeněk Zuzánek, Krkonošská 198
85 let
Marta Fajstauerová, Sokolská 643
80 let

Eva Kracíková, na Drahách 692
Vladimír Musil, Spořilovská 996
Jana Pulpánová, Poštovní 476
75 let
Vladimír Janouch, Jungmannova 279

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 

a hodně životní pohody do dalších let.

Úmrtí – únor 2017 

Eva Bergmannová (*1970)
Věra Neumannová (*1928)
František Hrstka (*1932)
Zdeněk Prokop (*1924)
Jana Martínková (*1938)

Pozůstalým rodinám projevujeme 

upřímnou soustrast.

Za SPOZ: Jolana Kozáková

Projekt MA21

Město Jilemnice získalo dotaci Evropské 
unie z Evropského sociálního fondu na 
projekt „Rozvoj MA21 v Jilemnici“. Tento 
projekt je zaměřen na podporu rozvoje 
zdravého životního stylu v Jilemnici. Více 
o projektu a pozvánky na konkrétní akce 
naleznete na http://mestojilemnice.cz/
cz/rozvoj-projekty/lidske-zdroje/.

Kateřina Jandurová

Dotace na obnovu kulturních 
památek a nemovitostí

Zastupitelstvo města schválilo na svém 
únorovém zasedání usnesením č. 15/17 
Program na obnovu nemovitostí, ob-
jektů nebo jejich prostředí, které se 



7

nacházejí na území města Jilemnice. 
Celková částka, která může být v letoš-
ním roce v rámci programu rozdělena 
je 300 000 Kč, nejvyšší možná výše do-
tace je 75 000 Kč, minimální výše dotace 
je 5 000 Kč. Podrobná pravidla programu 
a výzva k podávání žádostí jsou zveřej-
něny na webových stránkách města Ji-
lemnicehttp://www.mestojilemnice.cz/
cz/jilemnice/mestska-pamatkova-zona/
mpz-dotace/grant-mesta/grant-2017/. 
Ve fyzické podobě budou dokumenty 
k nahlédnutí na podatelně. Termín pro 
podávání žádostí je stanoven od 3. 4. 
2017 do 28. 4. 2017.

Martina Housová

Za odpady platba včasná – sleva 
do kina je jasná!

Máte trvalý pobyt v Jilemnici a letos jste 
již zaplatili odpady? Že se v blízké době 
chystáte na úřad, abyste tuto povin-
nost včas splnili? Pak tedy právě na vás, 
milí občané, čekají slevy do jilemnické-
ho kina!

Slevová poukázka v hodnotě 30 Kč 
bude poskytnuta poplatníkovi s trvalým 
pobytem v Jilemnici, který zaplatí v pří-
slušném roce v řádném termínu popla-
tek za odpady (do 30. dubna běžného 
roku v plné výši nebo do 31. října běžné-
ho roku v rámci rozděleného poplatku). 

Poplatník s trvalým pobytem v Jilem-
nici si ji může vyzvednout od 3. dubna 
2017 na pracovišti pokladny finančního 
odboru na budově C MěÚ Jilemnice, a to 
na základě předloženého dokladu totož-
nosti. Poukázka bude poplatníkovi vydá-
na při platbě nebo na základě porovnání 
údajů z evidence poplatníků. Za rodinu 
může převzít poukázky její zástupce. 

Poukázku může poplatník s trvalým 
pobytem v Jilemnici využít vždy pouze 
k jedné vstupence do kina (1 vstupen-
ka + 1 poukázka), nelze ji kombinovat 
s dalšími slevami a je možné ji uplatnit 
výhradně při nákupu vstupenek do kina 
v Informačním centru Jilemnice, Masa-
rykovo nám. 140.

Věra Štajnerová

Podmínky pro výdej pytlů 
o velikosti 120 l na směsný 
komunální odpad

1) Vlastnictví bytu, rodinného domu 
nebo rekreačního objektu v Jilemnici, 
ve kterém není přihlášena k trvalému 
pobytu žádná fyzická osoba. Vlastník 
platí poplatek za 1 poplatníka.

2) Trvalé bydliště v Jilemnici na méně 
dostupném místě, kam nezajíždí svo-
zová firma.

Pytle je možné vyzvednout na pokladně 
městského úřadu (budova C, Náměstí 
3. května).

Ilona Šolcová

Hledáme dobové fotografie 
tzv. zahradního domku 
v zámeckém parku

Vážení spoluobčané,
v souvislosti s loňskými archeologic-

kými nálezy reliktů gotického kostela sv. 
Alžběty v zámeckém areálu připravuje 
v současné době město Jilemnice pro-
jektovou dokumentaci na obnovu tzv. 
zahradního domku v zámeckém parku. 
Jedná se o domek vpravo od zámecké 



8

budovy. V objektu by měla vzniknout 
výstavní expozice věnovaná zaniklému 
kostelu sv. Alžběty s prezentací archeo-
logických nálezů, část domu by měla 
sloužit jako zázemí pro konání kulturních 
a společenských akcí v zámeckém parku.

Obnova zahradního domku by měla 
vycházet ze stavu v druhé polovině 
19. století a rádi bychom stavbě navráti-
li tehdejší klasicistní ráz. Bohužel dobo-
vá vyobrazení a ikonografické prameny, 
které máme k dispozici, jsou skromné. 
Navíc byl zahradní domek v 50. letech 
20. století necitlivě přestavěn, a zejmé-
na domovní průčelí orientovaná do zá-
meckého parku byla výrazně změněna.

Pokud vlastníte dobové fotogra-
fie (např. fotografie z rodinného alba 
z procházky zámeckým parkem, kde je 
zahradní domek zachycen), pohledy 
nebo dokumenty mapující historii za-
hradního domku, obracíme se na vás 
s prosbou o jejich zapůjčení k digitál-
nímu zpracování. Nejvíce by pomohla 
obrazová dokumentace nebo fotogra-
fie zahradního domku z první poloviny 
20. století. Všechny zapůjčené materiá-
ly budou použity výhradně jako podklad 
pro zpracování projektové dokumenta-
ce obnovy zahradního domku, zejmé-
na pro návrh členění vnějších omítek 
a rozmístění okenních a dveřních otvo-
rů. Samozřejmostí je vrácení poskytnu-
tých materiálů v původním stavu ihned 
po jejich digitálním zpracování. Prosíme 
také o poskytnutí údajů k zaslaným foto-
grafiím, pokud je znáte (autor fotografie, 
rok pořízení apod. a jméno poskytovate-
le fotografie).

Fotografie, případně další mate riály je 
možno přinést osobně na Městský úřad 
Jilemnice, odbor rozvoje, investic a ma-
jetku, oddělení rozvoje a investic – pa-
mátkovou péči (budova B, Masarykovo 

náměstí), kontaktní osoba Martina Hou-
sová nebo poslat v elektronické podobě 
e-mailem na adresu housova@mesto.ji-
lemnice.cz. 

Předem děkujeme za ochotu, podílet 
se na tomto projektu a začas, který to-
muto projektu věnujete!

Martina Housová

Ukliďme svět… ukliďme Česko… 
ukliďme Jilemnici!

Dne 8. 4. 2017 se desetitisíce dobrovol-
níků v Česku vydají udělat dobrý skutek 
nejen pro přírodu, ale i pro sousedy, pro 
své děti, pro čisté životní prostředí. Akce 
„Ukliďme svět, ukliďme Česko“, v na-
šem pojetí „Ukliďme Jilemnici“, je tu 
pro všechny, kdo se chtějí stát změnou. 
Organizátorem akce je komise Zdravé-
ho města a projekt Rozvoj MA21.Zapojit 
se může každý! Pojďme do toho společ-
ně 8. 4. 2017, na dobrovolníky se těšíme 
v 9:00 hod. před radnicí na jilemnickém 
Masarykově náměstí, základní úklido-
vý materiál vám poskytneme (rukavice, 
pytle). Na tom, jak vypadá naše prostře-
dí, se podílíme všichni, i za jeden den lze 
udělat velkou změnu. Více o této celore-
publikové akci naleznete na www.Uklid-
meCesko.cz.

Petra Novotná

Desatero problémů Jilemnice

Zdravé město Jilemnice vás srdečně zve 
na diskusní fórum desatero problémů 
jilemnice, které se uskuteční v pondě-
lí 3. dubna 2017 od 16:00 hod. v Erbov-
ním sále Krkonošského muzea č. p. 1. 



9



10

Sociální služby
Spolek FOKUS Semily, z. s. 
představuje terapeutické dílny

FOKUS Semily, z. s. je spolek, který má 
od září 2011 registrovanou sociální služ-
bu sociálně terapeutické dílny. Je urče-
na osobám s chronickým duševním one-
mocněním, s mentálním postižením, 

s kombinovanými vadami. Maximální 
okamžitá kapacita dílny je 15 klientů, vě-
kové rozmezí od 16 do 64 let, provoz díl-
ny je denně od 7:30 do 15:00 hod. Naším 
posláním je podpora klientů v získávání 
pracovních a sociálních dovedností, kte-
ré jim umožňují plnější začlenění do běž-
né společnosti. Z pracovních činností je 

Účastníci budou moci upozornit na 
největší problémy, které Jilemnici trápí 
v těchto oblastech: veřejná správa, in-
formovanost, strategický rozvoj; životní 
prostředí; zdravý životní styl, sociální ob-
last, bydlení; vzdělávání a výchova; volný 
čas, kultura, sport; podnikání a zaměst-
nanost; doprava, prevence kriminality, 
bezpečnost občanů. Zapojte se s námi 
do diskuze nad nejdůležitějšími oblastmi 
rozvoje našeho města! Pro účastníky při-
pravena malá tombola, kulturní vystou-
pení a občerstvení. Vstup na akci zdarma.

Petra Novotná

Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace v Žižkově ulici

V druhé polovině března začala v Žižko-
vě ulici rozsáhlá stavba rekonstrukce vo-
dovodu a kanalizace. Investorem akce je 
Vodohospodářské sdružení Turnov (dále 
jen „VHS Turnov“). Dodavatelem je firma 
MIZERA STAVBY a. s. Vodohospodářské 
sítě jsou pod klíčovou komunikací měs-
ta zcela dožilé. Akce je více let připravo-
vána ve spolupráci s Libereckým krajem 

a městem Jilemnice, a proto na ní má 
v roce 2018 navázat úplná rekonstrukce 
vlastní komunikace.

Stavební práce budou probíhat do 
poloviny srpna letošního roku. Během 
akce bude zrekonstruováno bezmá-
la 750 m vodovodních řadů a přepoje-
no cca 17 ks vodovodních přípojek, dále 
dojde k rekonstrukci splaškové kanaliza-
ce v rozsahu 620 m a přepojení cca 25 ks 
kanalizačních přípojek. Komunikace bu-
dou na jeden rok provizorně upraveny 
jen v rýhách výkopů.

Projekční cena byla ve výši 16,3 mil. Kč 
bez DPH, vítězná nabídka dodavatele ve 
výběrovém řízení byla nabídnuta ve výši 
10,5 mil. Kč bez DPH. Cena stavby je vel-
mi výhodná pro VHS Turnov i pro spolu-
financující město Jilemnice. 

Město Jilemnice se finančně podílí na 
rekonstrukci vodohospodářských sítí ve 
výši 4,57 mil. Kč, navíc projednává s krajem 
výši svého podílu pro obnovu povrchů ko-
munikace a chodníků v příštím roce.

Omlouváme se obyvatelům Jilemni-
ce za dočasná omezení během rekon-
strukce sítí.

Ondřej Šimůnek

investiční technik Turnov



11

to např. práce s papírem, s keramickou 
hlínou, různé textilní techniky (pletení, 
šití, háčkování), enkaustika, výroba sví-
ček, práce na zahradě. Velice oblíbená je 
muzikoterapie a fotokroužek.  Klienti se 

učí nakupovat, vařit, péct, uklízet. Ne-
zapomínáme na relaxaci, na společné 
výlety, kulturu, sport, internet. Služba 
je bezplatná. Jsme zařazeni do Základ-
ní sítě sociálních služeb města Jilemnice 
a v současné době našich služeb využívají 
i klienti z Jilemnice, Víchové nad Jizerou, 
Poniklé, Peřimova a Jablonce nad Jizerou.

Případným zájemcům o naši službu 
nabízíme, že nás mohou kdykoliv na-
vštívit, prohlédnou si naše zařízení. Síd-
líme v Semilech, v ulici Nad Školami 480, 
 vedle dětského domova. 

Kontaktní údaje: Jarmila Kuželová, te-
lefon 774 083 085, www.fokussemily.cz, 
e-mail: fokussemily@seznam.cz. 

Těšíme se na vás.
Jarmila Kuželová

Složky IZS
Jilemničtí profesionální hasiči mají 
ve výbavě defibrilátor

Dne 6. 3. 2017 došlo ke slavnostnímu pře-
dání defibrilátorů v rámci projektu „AED 
pro Liberecký kraj“, za kterým stojí ZZS 
Libereckého kraje ve spolupráci s Libe-
reckým krajem. Defibrilátory převza-
lo devět velitelů stanic profesionálních 
hasičů, mezi kterými nechyběl jilemnic-
ký velitel stanice, nadporučík Pavel Ště-
pánek. 

Celkem bylo v rámci projektu nakou-
peno 36 automatických externích de-
fibrilátorů (AED) za částku 2 050 000 Kč, 
kterou poskytl Liberecký kraj. Vedle pro-
fesionálních hasičů přístroje obdrželi také 
policisté a dobrovolní hasiči ze 17 jed-
notek. Ti všichni budou po proškolení 

vysíláni k pacientům s prokázanou náh-
lou zástavou oběhu v případech, kdy se 
na místo události dostanou rychleji než 
posádky ZZS. 

Zdenka Štrauchová

Terapie v keramické dílně.

Nadporučík Pavel Štěpánek přebírá 
defibrilátor pro jilemnické hasiče.

fo
to

 z
de

nk
a 

št
ra

uc
ho

vá

fo
to

 ja
na

 k
o

co
ur

o
vá



12

Zlatá medaile Vítka Horniga

Zásluhou biatlonisty Vítka Horniga, stu-
denta jilemnického gymnázia, získala 
česká výprava zlatou medaili na Evrop-
ském zimním festivalu mládeže (EYOF) 
v tureckém Erzurumu. 

Nominovat se na EYOF jistě nebylo jed-

noduché, konkurence je veliká. Co tomu 

předcházelo?

Opravdu, jednoduché to nebylo. 
Předcházela tomu vlastně celoroční pří-
prava, která probíhala ve dvou tréninko-
vých skupinách. Větší část přípravy byla 
v klubovém prostředí u nás v Jilemnici 
pod vedením našeho hlavního trenéra 
Tomáše Holubce (bývalého reprezen-
tanta). Druhou skupinou, ve které jsem 
měl možnost trénovat, bylo juniorské 

reprezentační družstvo. Příprava byla 
ještě rozdělena na letní část, kdy se jez-
dí hlavně na kolečkových lyžích a běhá, 
a zimní část, v níž proběhla soustředění 
nejen v České republice, ale hlavně v za-
hraničí. Před samotnou soutěží jsme ješ-
tě trénovali v Jablonci nad Nisou.

Závody se konaly v Turecku ve velmi vyso-

ké nadmořské výšce. Pociťoval jsi rozdíl?

Rozdíl v nadmořské výšce pociťova-
li asi všichni závodníci, ale je pravda, že 
na každého ta změna působila jinak. Já 
jsem měl například zvýšenou tepovou 
frekvenci i při nízké tréninkové zátěži. 
Naštěstí mi to při závodech dělalo men-
ší problémy, než jsem se obával.

Měl jsi možnost poznat Turecko i jinak 

než jen z pohledu závodníka? 

Rozhovory

fo
to

 b
ar

bo
ra

 ž
eh

an
o

vá

Vítek Hornig na stupních vítězů (zlato) v tureckém Erzurumu.



13

Takovou možnost jsme bohužel ne-
měli, protože jsme stále museli být buď 
na sportovišti, nebo v olympijské vesnici, 
která byla na okraji Erzurumu.

S jakým očekáváním jsi na závody jel?

Já jsem vlastně ani pořádně nevěděl, 
co od těchto závodů čekat. Nebylo jasné, 
jaká konkurence dorazí z ostatních zemí 
(například z Francie nebo Ruska). V du-
chu jsem si říkal, že umístění v první de-
sítce by byl skvělý výsledek. 

Jaké byly oslavy po vítězství? 

Na oslavy nebyl čas. Další den nás če-
kal stíhací závod. Vše bylo tedy podříze-
no tomu, aby to nebyl velký propadák. 
Myslím, že oslavy přijdou až po ukončení 
závodní sezóny.

Jaká panovala atmosféra?

Atmosféra v týmu byla uvolněná. Před 
závodem jsme se nechtěli příliš nervovat, 
abychom byli schopni podat dobré výko-
ny. A po závodech? Spokojenost, radost, 
nadšení. To snad ani není popsatelné.

Jak probíhá nynější dohánění školy? 

Vzhledem k tomu, jak dlouho jsem ve 
škole chyběl ( je potřeba sečíst čas pří-
pravy i závody), je to náročné. Věřím ale, 
že se s učiteli dohodnu tak, abych vše co 
nejrychleji a zároveň i nejlépe dohnal. 

Děkuji za rozhovor a přeji ti mnoho dal-
ších nejen sportovních úspěchů.

Gábina Jakoubková

Stříbrní z Tanečního poháru

Na první ročník Tanečního poháru v Ji-
lemnici bude velmi rád vzpomínat také 

domácí taneční pár Štěpánka Dubská 
a Petr Holec. Při svém premiérovém 
startu v kategorii C-LAT obsadili výbor-
né druhé místo.

Jak dlouho tančíte každý zvlášť? 

Petr: S tancováním jsem začal hned 
druhý den po mé závěrečné lekci v ta-
nečních, tzn. že už to bude více jak pět let.

Štěpánka: Já tancuji od 6. třídy, takže 
to je už 7 let.

A jak dlouho tančíte spolu? 

Petr: Spolu tancujeme, alespoň co se 
latinsko-amerických tanců týče, přibliž-
ně jeden a půl roku. Už předtím jsme si 
ale spolu zatančili v několika latino show 
formacích – například v námi velice ob-
líbené formaci Queen. 

Na jakém tanečním stylu jste vyrůstali? 

Petr: Vyrůstali jsme převážně v rytmu 
salsy a bachaty. Protože je však zaměře-
ní taneční skupiny Paul Dance, kam oba 
dva chodíme, poměrně pestré, tak jsme 
rychle ochutnali i ostatní taneční styly – 
standardními tanci začínaje a contem-
porary konče. 

Štěpánka: Já jsem začínala v juniorech 
s hip-hopem a styly hip-hopu podobný-
mi. Paralelně s tím jsem tancovala ku-
bánské tance – salsu, bachatu a meren-
gue, vždy jako latino show.

Tanec úzce souvisí s hudbou. Jakou hud-

bu si poslechnete ve volném čase?

Petr: Nebráním se žádnému stylu 
hudby, avšak musím říci, že poslechem 
klasické hudby, filmových soundracků 
a jazzu trávím nejvíce času. Mám-li být 
o něco konkrétnější, tak skladby Hanse 
Zimmera, Ennia Morriconeho a Bennyho 
Goodmana zabírají nejvíce místa v mém 
playlistu. Abyste si o mně nemysleli, že 



14

jsem nějaký staromilec, mám v oblibě 
i mnoho interpretů moderní hudby – 
Adele, Ed Sheeran, Birdy a mnoho dal-
ších.

Štěpánka: Poslouchám převážně ta-
neční hudbu, která souvisí s latinsko-
americkými tanci. Jinak poslouchám to, 
co kdo zrovna pustí.

Na Štěpánku mi její sestra prozradila, že 

tančí všude, kde to jen jde. Třeba i při na-

kupování. Petře, jak je to u tebe? 

Petr: Myslím si, že jsme v tomto se 
Štěpánkou zajedno. I přesto, že jsem 
člověk od přírody lenivý, tak se poměr-
ně často přistihnu při pokusu o nějaký 
„pohyb“ i v té nejméně vhodné chvíli, na 
nejméně vhodném místě a bez ohledu 
na to, kolik je kolem lidí.

Na této taneční soutěži jste tančili před 

domácím publikem. Vnímali jste atmo-

sféru v hledišti? 

Petr: Určitě ano! Obzvláště na konci 
každého tanečního kola, kdy jsme vy-
čerpáním tancovali takříkajíc s jazykem 
na vestě, přišla podpora četného publi-
ka velice vhod.

Štěpánka: Byla to naše první sou-
těž v kategorii C-LAT a měli jsme prá-
vě tancovat doma, tak jsem byla hodně 

nervózní. Nechtěli jsme si udělat ostudu. 
Každopádně nám moc pomohlo, že nám 
kamarádi fandili. Hned se nám tancova-
lo o dost lépe.

Povzbuzovalo vás to, nebo naopak sva-

zovalo? 

Petr: Se Štěpánkou jsme oba dva do-
cela trémisté, takže ze začátku nám do 
tance moc nebylo. Ale po pár tancích 
tréma opadla, a my si tak mohli zbytek 
soutěže, díky neúnavnému povzbuzová-
ní diváků, náležitě užít.

Štěpánka: Nejdříve jsem se bála, že to 
bude zlé, ale později jsem podporu při-
vítala. Několikrát jsem už byla na pokraji 
svých sil a právě povzbuzování mi znovu 
dodalo potřebnou energii.

Bylo to vaše první vystoupení v této ka-

tegorii. Věřili jste v tak krásný výsledek? 

Petr: Popravdě, vůbec ne! Když jsme 
viděli, jak kvalitní páry na soutěž přijely, 
tak naším jediným cílem bylo neudělat 
si moc velkou ostudu. 

Štěpánka: Před soutěží bývám větši-
nou pesimistická, tak jsem si moc nevě-
řila. 

Jaké byly vaše pocity bezprostředně 

po vyhlášení výsledků? 

Petr: Samozřejmě jsme byli moc rádi, 
že to dopadlo tak, jak to dopadlo. Moje, 
a myslím, že i Štěpánčiny myšlenky, se 
ale neustále točily kolem pohodlné žid-
le, sklenice vody a pizzy.

Štěpánka: Byla jsem upřímně překva-
pená a nadšená (hlavně z toho, že už to 
mám za sebou). Je to příjemný pocit 
skončit „na bedně“ na domácí půdě. 

Na závěr nám prozraďte – co vás čeká 

v nejbližší době? Kdy vám máme držet 

palce? 

Domácí pár Štěpánka Dubská a Petr Holec.

fo
to

 k
at

eř
in

a 
ri

ch
te

ro
vá



15

Seriál
Zdravé město – seriál: Poradna 
zdraví s Anežkou Dvořákovou 

Těhotenství vyžaduje zdravou a pest-

rou stravu obsahující adekvátní přísun 

energie, bílkovin, vitamínů a minerál-

ních látek, které uspokojí potřeby matky 

i plodu. Budoucí maminky mezi sebou 

diskutují, různě si vyhledávají informace 

nebo se ptají svého gynekologa, jak mají 

svůj jídelníček vylepšit. Dnes se pokusím 

tyto informace shrnout do tohoto článku.

Doporučené hmotnostní přírůstky ne-
lze stanovit globálně, ale individuálně 
a vždy závisí na nutričním stavu těhotné 
ženy. U obézních žen doporučený přírůs-
tek může být okolo 6 kg, naopak u pod-
vyživených např. 15 kg. U žen s normální 
tělesnou hmotností, které nemají zdra-
votní potíže, se v celé graviditě dopo-
ručuje váhový přírůstek 8–12 kg. V prv-
ním trimestru není potřeba zvyšovat 
energetický příjem. Zvyšuje se potře-
ba kvalitních bílkovin, kyseliny listové, 
jódu, železa, zinku. V tomto období by 
žena měla přibrat o 1–2 kg. Ve 2. a 3. tri-
mestru už vznikají nároky na vyšší ener-
getický příjem přibližně o 300 kcal/den 
(1 200 kJ/den – což je např. 1 ks celozrn-
ného rohlíku s čerstvým sýrem, šunkou 
a zeleninou nebo müsli s bílým jogurtem 

a ½ ks banánu) a váhový přírůstek by se 
měl pohybovat přibližně kolem 0,5 kg/tý-
den. Stále trvají zvýšené nároky, přede-
vším na kyselinu listovou, železo, jód, zi-
nek, kvalitní bílkoviny, tuky a navýšení 
množství vlákniny. 

Pro splnění těchto požadavků je 
vhodné stravu rozvrhnout do 3 hlavních 
jídel, které jsou doplněné o 2 svačiny. 
Rozhodně se snažte zapomenout na 
heslo „musím jíst za dva“. Do jídelníčku 
zařaďte 2–3 porce ovoce (1 porce = 100 až 
150 g), z toho 1 porce by měla být v čer-
stvé podobě. Pro milovnice sladkého je 
dobré zmínit, že není vhodná nadměr-
ná konzumace ovoce ve formě džemů, 
kandovaného a proslazovaného suše-
ného ovoce. Co se týče zeleniny, zde se 
snažte zařazovat 3–5 porcí/den (1 porce 
= 100 až 150 g). Z toho by 2 porce měly 
být v čerstvé podobě a 2 porce zeleni-
ny bohaté na kyselinu listovou (např. le-
dový, hlávkový salát, čínské zelí, špenát, 
kapusta apod.). Jako nevhodnou varian-
tu lze zmínit, ač dnes celkem oblíbené, 
smažené zeleninové plátky. Hlavním no-
sitelem energie jsou obiloviny, a proto by 
měly být součástí všech hlavních jídel. Je 
vhodné zařazovat celozrnné výrobky pro 
vyšší obsah vlákniny a pro vyšší obsah vi-
tamínů skupiny B. Opět zklamu milovni-
ce sladkého pečiva. I zde je potřeba dbát 

Petr: Během jara bychom určitě rádi 
vyrazili na nějaké další taneční soutěže. 
Na které, to ještě nevíme. Určitě nic ne-
zkazíte, když nám budete držet palce tak 
nějak permanentně. 

Štěpánka: Nejbližší soutěž nás čeká 
19. 3. 2017. Budeme pilně trénovat a dou-
fat, že se nám opět bude dařit.

Určitě bude. Děkuji za rozhovor.

Gábina Jakoubková



16

Ohlasy a zamyšlení
Život nebo smrt?!

Vstoupili jsme do času, kdy se pozvolna 
a nenápadně, jakoby v náznacích, začí-
ná o slovo hlásit jaro. Občas jsme svědky 
toho, že to jaro nemá vůbec jednoduché 

a musí s dosud panující zimou svádět 
urputné a znovu se opakující boje. Ale 
neděje se něco podobného velmi často 
v lidských srdcích? A Bohu díky za to, po-
kud můžeme být svědky či protagonis-
ty takového boje v srdci člověka, protože 

opatrnosti s nadměrnou konzumací. Pro 
doplnění vápníku je zásadní konzumace 
mléčných výrobků, a to 3–4 porce/den 
(mléko, sýr, jogurt, tvaroh, kefír apod.). 
Vybírejte raději polotučné druhy a snažte 
se vyhnout šlehačce, smetaně, tučným, 
slaným, plísňovým a zrajícím sýrům. 

Maso, ryby a vejce obsahují kvalit-
ní bílkoviny, které jsou ve stravě těhot-
ných nepostradatelné. Snažte se je za-
řadit 1–3× denně (80 g masa po tepelné 
úpravě nebo 2 ks bílků) a 2× do týdne 
zařadit ryby – ideálně 1× týdně mořská 
ryba. Vybírejte libové a lehce stravitelné 
maso, které bude řádně tepelně upra-
veno. Stejně tak i vejce zařazujte v lehce 
stravitelné formě (vařené natvrdo nebo 
rozptýlené v pokrmu) a vždy řádně te-
pelně upraveno. Nevhodná je konzu-
mace tučného masa a masových kon-
zerv. Také dbejte na to, abyste omezily 
množství uzenin ve stravě a preferova-
ly spíše libové druhy s vyšším obsahem 
masa a sníženým obsahem soli. Toto do-
poručení nepatří jen těhotným ženám, 
ale všem lidem bez věkových rozdílů.

Kromě vhodné stravy nezapomeňte 
na dostatečný pitný režim, a to kolem 
2–2,5 l tekutin/den. Nejvhodnější teku-
tinou je čistá voda či slabá šťáva s vo-
dou. Nevhodné tekutiny jsou bylinkové 

čaje, limonády a tekutiny s obsahem 
chininu (tonik). Velké diskuze vzbuzuje 
konzumace kávy. Zde doporučuji zařa-
dit náhražku – kávovinu nebo kávu bez 
kofeinu. Doufám, že snad není nutné 
zdůrazňovat, že alkohol a cigarety do ži-
vota těhotných nepatří! 

I přes pestrou a vyváženou stravu je 
problematické veškeré požadavky na 
množství vitamínů a minerálních látek 
v těhotenství splnit. Pokud vám lékař 
doporučí užívání doplňků stravy, dodr-
žujte jejich dávkování a užívání dle do-
poručení vašeho lékaře. Pokud jste tě-
hotná a trápí vás ranní nevolnost, zkuste 
si ráno (než vstanete z postele) vzít su-
char. Vstávejte pomalu, seďte chvíli a pak 
se pomalu postavte. Stravu si rozdělte 
do menších dávek. Můžete zkusit šálek 
zázvorového čaje, který může pomoci 
od nevolností, nebo zázvorová lízátka.

Nastávajícím maminkám přejeme 
pevné zdraví a mnoho radosti!

Kontrolní otázka: Jaké množství ovoce je 

vhodné zařadit do jídelníčku těhotných?

a) alespoň 100g a v jakékoli podobě
b) 2–3 porce, z toho jedna v čerstvé po-

době
c) 2–3 porce, z toho jedna ve formě džemu

Anežka Dvořáková

[



17

to je známka života a toho, že nám ještě 
o něco jde.

Chystáme se slavit Velikonoce neboli, 
jak se říká na Slovensku, „Veľkou noc“. 
Ano, v samotném centru velikonočního 
dění je noc Kristova zmrtvýchvstání, tedy 
jakýsi odvěký boj mezi temnotou a svět-
lem, dobrem a zlem, životem a smr-
tí. V postní době, která předchází Veli-
konocům jako doba duchovní přípravy, 
čteme ve starozákonní páté knize Moj-
žíšově tato slova: „Hleď, předkládám ti 
dnes život a štěstí, smrt i neštěstí. Nebe 
a zemi beru si dnes proti vám za svědka: 
Předkládám ti život nebo smrt, požehná-
ní nebo kletbu. Vyvol si život, abys žil ty 
a tvoje potomstvo.“

Tato slova mi přijdou velmi inspirativní 
k tomu, jak prožít postní dobu a samot-
né Velikonoce. Tady si mohu uvědomit, 
že Velikonoce nejsou jen o pomlázce, 
kraslicích a bujarém veselí. To jsou lidové 
zvyky, které slavení Velikonoc doprová-
zejí. Ale podstata těchto svátků je mno-
hem hlubší a přitažlivější. Jde totiž o můj 
život, o jeho vnitřní kvalitu a o opravdo-
vost vztahů, ve kterých žiji. Správné a du-
chovní prožívání doby postní a Velikonoc 
je jedinečnou přípravou k tomu, abych 
mohl dělat správná rozhodnutí. Vlastně 
každý den je před námi nějaká volba, 
a to i v těch nejnepatrnějších a zdánli-
vě podružných věcech, kdy k nám jako-
by ozvěnou zaznívá: „Hleď, předkládám 
ti dnes, vyber si …“

Z tohoto pohledu nám Velikonoce při-
nášejí jasné poselství; volit si to, co vede 
k životu, k jeho větší plnosti a hloub-
ce. Ale pozor, nesmíme přitom ztratit ze 
zřetele, že tato cesta nejenom připouš-
tí, ale často i vyžaduje vědomé a dobro-
volné přijetí smrti. Jak to? Jedná se totiž 
o smrt našeho egoismu, nezájmu, po-
vrchnosti, nevraživosti, nespokojenosti, 

atd. Velikonoční tajemství nám tedy uka-
zuje, že právě tudy vede cesta k životu.

Zkusme tedy o letošních Velikonocích 
udělat tuto volbu: vyvolil jsem si život! 
Není to vždy snadné a je to volba té ná-
ročnější cesty, ale její cíl rozhodně sto-
jí za to.

Radostné a požehnané Velikonoce 

přeje František Mráz, děkan

Velikonoce

Po roce nás opět čekají krásné svát-
ky velikonoční. Velikonoce jsou nejvý-
znamnější svátky křesťanské církve, pojí 
se totiž s památkou na umučení a vzkří-
šení Ježíše Krista. Samotným svátkům 
předchází půst, který trvá 40 dní. Prv-
ním dnem půstu by měla být tzv. Pope-

leční středa, posledním dnem pak Boží 

hod velikonoční. 
Čas půstu lze rozdělit na tzv. post-

ní neděle. První postní nedělí je nedě-
le Černá. Na Černou neděli ženy od-
kládaly pestré součásti oděvů, oblékaly 
se do tmavých šatů a na hlavu si váza-
ly černé šátky. Druhou postní nedělí je 
neděle Pražná. Její pojmenování vzniklo 
dle tradičního pokrmu pražmy, což bylo 
staroslověnské jídlo z praženého nedo-
zrálého obilí. Třetí postní neděli se říkalo 
Kýchavá. Pověra, vážící se k tomuto dni, 
praví, že kolikrát v tento den člověk kých-
ne, tolik let ještě bude naživu. U čtvrté 
neděle postní, tzv. Družebné, bylo mož-
né porušit jinak přísný půst a mladí lidé 
se mohli sejít na návsi nebo v některém 
stavení ve vesnici, kde měli svobodnou 
dívku nebo mládence. K takové příleži-
tosti se pekly kulaté koláče s vícery dru-
hy náplně – tzv. družbance. Při páté ne-
děli postní, Smrtné nebo také Smrtelné, 



18

se z vesnice vynášela figurína ze slámy 
a hadrů, která představovala samotnou 
Smrt. Tento zvyk symbolizoval vyhánění 
zimy. Poslední, šestou nedělí, je neděle 
Květná. Tento den je připomínkou vjez-
du Krista do Jeruzaléma. V našich krajích 
bylo zvykem světit nejčastěji větvičky jívy, 
kterým se díky tomu přisuzovala zázrač-
ná moc a měly pomáhat proti všem po-
hromám, kouzlům a nemocem.

Po období půstu následuje pašijový 
týden, jedná se o poslední týden před 
Velikonocemi.

Pašijový týden začíná Modrým pon-

dělím a Žlutým úterým. V tyto dny se ve 
všech staveních pilně uklízelo. Ve Škare-

dou středu se nesměl nikdo na nikoho 
mračit, aby se nemračil po celý rok. Na 
Zelený čtvrtek bývalo zvykem připravo-
vat jídlo ze zelené zeleniny nebo bylin, 
jako je například šťovík a mladá kopřiva, 
aby byl člověk po celý rok zdráv. U Velké-

ho pátku se uvádí, že je to den velkého 

smutku, protože došlo k ukřižování Kris-
ta. Nesmělo se nic půjčovat z jiných do-
mácností, protože by tyto věci mohly být 
očarovány. Nesmělo se také prát prádlo, 
a to z toho důvodu, že by se nemáčelo ve 
vodě, ale v Kristově krvi. Také se věřilo, že 
je to jediný den v roce, kdy se země ote-
vírá a vydává své poklady, ale pouze na 
krátký čas. Při Bílé sobotě bylo zvykem, 
že se ve stavení uhasila všechna ohniš-
tě. Před kostelem pak hospodyně vloži-
la polínko do zapáleného ohniště, z ně-
hož po posvěcení ohně knězem odnesla 
domů žhnoucí oharek. Z oharku se pak 
ve stavení zažehl oheň nový. Velikonoč-

ní neděle, jinak nazývána Boží hod veli-

konoční, je dnem zmrtvýchvstání Krista. 
Představuje vyvrcholení velikonočních 
svátků a konec půstu. V tento den bylo 
zvykem, že hospodář při obědě rozdělil 
vajíčko na tolik dílů, kolik bylo členů rodi-
ny, a kdo by v tomto roce zabloudil, měl 
si vzpomenout na to, s kým jedl vejce. 
Cestu domů by pak lehce našel. Veliko-

noční pondělí bylo, a stále je ve znamení 
velikonoční pomlázky, která je symbolem 
předávání síly, zdraví a omlazení. Odmě-
nou za pomlázku jsou malovaná vajíčka, 
tzv. kraslice.

Velikonoce jsou tedy nejen největšími 
křesťanskými svátky v roce, ale také ob-
dobím tradic, zvyků a setkávání.

Věra Baloušová 

Co je hmatatelné a co není?
Aneb pozvání na bohoslužby 

Žijeme v době, kdy chceme mít jisto-
ty. Nejistoty se každý bojíme. Jsme rádi, 
když si na věci můžeme sáhnout, když je 
můžeme vzít do rukou, prozkoumat je, 
a když se nám zalíbí, pevně je stisknout 

Kraslice, symbol Velikonoc.

fo
to

 v
ěr

a 
ba

lo
uš

o
vá



19

a už nepustit. Přidržet si je, uchovat. 
Pak jsou ale také věci, které vzít do ru-
kou nejde. Nejde si na ně reálně sáh-
nout, a přesto, poznáme-li je, také si je 
chceme uchovávat a přidržet; to může 
být třeba láska, naděje, odhodlání, od-
puštění, blízkost druhému člověku, víra 
v někoho druhého nebo pro někoho 
druhého.

Jsou věci a události, do kterých se dá 
nahlížet a zkoumat je každý den. Jsou 
události a místa, kam se třeba člověk bojí 
nahlédnout, protože je to pro něj nezná-
mé prostředí, protože cítí nejistotu. Ta-
kovým prostředím mohou pro mnohé 
lidi být i bohoslužby.

Rádi bychom vás proto pozvali na prv-
ní Tomášovské bohoslužby. Budou to bo-
hoslužby, které budou uzpůsobeny tak, 
aby jejich důstojnost byla zachována, ale 
aby přesto pomohly odhalit hledajícímu 

člověku (nebo člověku, který by se jinak 
do kostela snad i obával vkročit), co se 
v kostele vlastně děje.

Tomášovské bohoslužby se svým ná-
zvem odvolávají na muže jménem To-
máš, který se chtěl ujistit a přesvědčit. 
Chtěl mít jistotu. V čem? O tom vypráví 
text, který bude tématem těchto boho-
služeb (Janovo evangelium, dvacátá ka-
pitola, verše 24–29). 

Bohoslužby podobného typu se bu-
dou konat zhruba čtyřikrát v roce a bu-
deme na ně zvát zde ve zpravoda-
ji i prostřednictvím infocentra. Poprvé 
proběhnou první neděli po Velikono-
cích – tj. 23. 4. 2017, ve sboru Českobratr-
ské církve evangelické v Jilemnici, Jung-
mannova 268, od 10:00 hod. Jste na ně 
srdečně zváni – pojďte a přesvědčte se!

Jakub Hála,

českobratrský farář v Jilemnici

Přehled hlavních velikonočních bohoslužeb

Církev bratrská, Valdštejnská 267

14. 4. 2017 Velký pátek v 17:00 hod.
16. 4. 2017 Hod Boží velikonoční v 9:00 hod.

Českobratrská církev evangelická, Jungmannova 268, Jilemnice

14. 4. 2017 Velký pátek v 10:00 hod.
16. 4. 2017 Hod Boží velikonoční v 10:00 hod.

Římskokatolická církev, kostel sv. Vavřince

13. 4. 2017 Zelený čtvrtek v 19:00 hod. – mše svatá
14. 4. 2017 Velký pátek v 19:00 hod. – velkopáteční bohoslužba 
15. 4. 2017 Bílá sobota ve 20:00 hod. – velikonoční vigilie (lidově slavnost Vzkří-
šení) se svěcením ohně, paškálu atd.
16. 4. 2017 Hod Boží velikonoční v 9:00 hod. – slavnostní mše svatá
Chrámový sbor provede mimo jiných skladeb Slavnostní h-moll Jana Nepo-
muka Škroupa (1811–1892)
17. 4. 2017 Velikonoční pondělí v 9:00 hod. – mše svatá s lidovým zpěvem



20

PŘÍJMY (v tis. Kč) Upravený 
rozpočet

Plnění Rozpočet
2017

R 17 / R 16

Druh příjmů 31. 12. 2016  % %

Daňové příjmy 63 100 69 230 110 67 100 106

DPFO – závislá činnost 12 600 13 789 109 14 000 111

DPFO – přiznání – sdílená část 150 380 253 300 200

DPFO – srážková daň 1 350 1 494 111 1 400 104

DP – právnických osob 12 500 15 443 124 14 200 114

DPH 27 000 28 299 105 28 500 106

DPFO – závislá činnost 1,5% podíl 1 500 1 722 115 1 600 107

DPFO – přiznání – 30% podíl 900 985 109 0 0

Daň z nemovitostí 4 000 4 021 101 4 000 100

DP práv. osob za obce 3 100 3 097 100 3 100 100

Správní poplatky 5 327 5 375 101 5 055 95

Odvody z vybraných činností 4 500 5 464 121 4 500 100

Popl. za znečišťování životního prostředí 0 76

Odvod z výtěžku hracích přístrojů 4 500 5 388 120 4 500 100

Místní poplatky 3 424 3 650 107 3 379 99

Poplatek za komunální odpad 3 094 3 235 105 3 074 99

Poplatek ze psů 135 134 100 135 100

Poplatek za užívání veřejného prostranství 80 107 134 85 106

Poplatek ze vstupného 60 109 181 30 50

Poplatek z ubytovacích kapacit a rekreační pobyt 55 65 118 55 100

Nedaňové příjmy 11 747 12 019 102 11 678 100

Lesní hospodářství 400 1 196 299 400 100

Parkovné 1 050 1 025 98 1 050 100

Městská knihovna 96 95 99 96 100

Příjmy z reklam (zpravodaj, rozhlas) 80 48 60 80 100

Prodej zpravodaje 99 87 88 99 100

BH – služby byt. prostory 3 648 2 892 79 3 650 100

BH – služby nebyt. prostory 355 283 80 331 93

Pohřebnictví 350 391 112 280 80

Příjmy za služby pronajímaných prostor 72 102 142 72 100

Příjmy místního hospodářství 48 65 135 48 100

Příjem z veřejných WC 45 46 103 45 100

Pečovatelská služba 660 968 147 800 121

Kopírování, ostatní příjmy správy 90 142 158 100 111

Příjmy z věcných břemen pozemků 30 91 303 30 100

Odvody příspěvkových organizací 2 155 2 160 100 2 203 102

Kompenzace za tříděný odpad 800 796 100 730 91

Příjmy z úroků a finančního majetku 150 144 96 95 63

Příjmy z pokut 1 619 1 417 88 1 569 100

PŘÍJMY — Rozpočet 2016 — Hospodaření 2016 — Rozpočet 2017



21

PŘÍJMY (v tis. Kč) Upravený 
rozpočet

Plnění Rozpočet
2017

R 17 / R 16

Druh příjmů 31. 12. 2016  % %

Přijaté dary a ostatní příjmy 0 73 0

Nájemné: 14 227 13 902 98 13 711 96

Nájemné z pozemků 445 477 107 384 86

Areál služeb 1 505 1 591 106 1 410 94

BH – Nájemné byt. prostory vč. penále 8 200 7 753 95 7 848 96

BH – Nájemné nebyt. prost. 759 758 100 750 99

Nájemné Zásobování teplem s. r. o. 1 806 1 807 100 1 807 100

Nájemné z ostatních nemovitostí 481 499 104 487 101

Nájemné restaurace Pod radnicí 274 274 100 274 100

Nájemné z reklamních ploch 45 31 70 39 87

Nájemné PO města 712 712 100 712 100

Kapitálové příjmy 5 745 6 848 119 465 9

Prodej pozemků 404 2 166 536 50 100

Prodej nemovitostí – bytů, domů 5 000 4 338 87 0 0

Prodej automobilu (požární ochrana) 80

Inv. příspěvky 32 b. j. 341 344 101 335 98

Přijaté dotace 35 260 35 267 100 38 591 120

Dotace na výkon státní správy 19 384 19 384 100 20 227 102

Dotace LK na soc. služby pro DC 4 964 4 964 100

Dotace od LK pro MMN na rekonstrukci márnice 3 000 3 000 100

Dotace LK pro MMN (pohotovostní péče) 2 305 2 305 100

Dotace od Úřadu práce 932 933 100 781 167

Dotace LK na pečovatelskou službu 912 912 100 800 100

Dotace pro MMN na dětskou skupinu, vzdělávání 903 903 100

Dotace na projekt Jilemnice – udržitelná 623 623 100

Dotace na činnost lesního hospodáře 575 575 100

Dotace MK ČR na památky 460 460 100

Veřejnoprávní smlouvy 293 306 105 305 109

Dotace LK na požární ochranu 245 221 90 1 000

Dotace na volby do zastupitelstva kraje 188 188 100

Ostatní přijaté dotace, zůstatek DÚ 174 192 110

Dotace od Libereckého kraje neinvestiční 168 168 100

Dotace MVČR na požární ochranu, cisternu 134 134 100 2 500

Dotace LK na projekt Hraběnka 0 10 000

Dotace na projekt revitalizace parku v Dolení ul. 0 154

Dotace na projekt „Rozvoj MA21 v Jilemnici“ 1 498

Dotace na projekt „Podpopra sociální práce v Jilemnici“ 1 326

Financování – přebytek z minulého roku 55 515 55 515 100 72 079

Příjmy celkem 198 845 207 270 104 216 558 111



22

VÝDAJE (v tis. Kč) Upravený rozpočet Čerpání 31. 12. 2016 % Rozpočet 2017

Popis paragrafu 2016 
běžné

2016 
kap.

2016 
celkem

2016 
běžné

2016 
kap.

2016 
celkem

2017
běžné

2017 
kap.

2017 
celkem

Zemědělství a lesní hospodářství 1 518 0 1 518 1 392 0 1 392 92 1 272 0 1 272

Pěstební činnost v lesnictví 943 0 943 817 817 87 1 022 1 022

Lom – revitalizace 250 250

Příspěvky činnost lesního hosp. z dotací 575 0 575 575 575 100 0

Stavebnictví, cestovní ruch, služby 936 620 1 556 983 375 1 358 87 871 770 1 641

Výkup pozemků 0 260 260 259 259 100 410 410

Areál služeb 371 371 291 291 78 371 371

Informační systém 100 0 100 46 46 46 50 50

Propag. města, výročí, zahr. spolupráce 225 225 202 202 90 210 210

Projekty do 60 000 Kč / nad 60 000 Kč 240 360 600 443 116 560 93 240 360 600

Doprava, vodovody, kanalizace 4 397 7 940 12 337 3 682 6 604 10 286 83 5 322 11 805 17 127

Chodník Čsl. Legií – zvýšení bezpečnosti 300 2080 2 380 100 1 527 1 627 68 4 835 4 835

Opravy, údržba komunikací 3 131 0 3 131 2 703 2 703 86 3 027 3 027

Ul. Žižkova – rekonstrukce 0 5110 5 110 4 972 4 972 97 3 200 3 200

Parkoviště a přechod u SD Jilm 0 250 250 25 25 10 1 700 500 2 200

Parkoviště u DPS 1 900 1 900

Ul. Valdštejská – rozšíření chodníků 330 0 330 287 287 87 0

Chodník ul. Roztocká – projekce 0 700 700

Ul. Na Kozinci – chodník a veř. osvětlení 0 270 270

Provoz parkoviště, park. automaty 35 0 35 0 0 0 35 35

Cyklostezka „Za prací“ – projekce 0 500 500 79 79 16 400 400

Dopravní obslužnost 495 0 495 495 495 100 497 497

VHS – přísp. (úroky k úvěru Čistá Jizera) 106 0 106 96 96 91 63 63

Vzdělání 13 136 0 13 136 11 088 0 11 088 84 13 262 0 13 262

MŠ Jilemnice – příspěvek na provoz 1 441 1 441 1 441 1 441 100 1 426 1 426

Příspěvek na odpisy svěř. majetku MŠ 223 223 223 223 100 223 223

Opravy budov škol 5 800 5 800 3 975 3 975 69 6 200 6 200

ZŠ Komenského – příspěvek na provoz 1 492 1 492 1 492 1 492 100 1 513 1 513

Příspěvek na odpisy svěř. majetku ZŠ 701 701 701 701 100 701 701

ZŠ Harracha – příspěvek na provoz 1 444 1 444 1 444 1 444 100 1 335 1 335

ZŠ spec. a MŠ spec. – přísp. na provoz 171 171 171 171 100 76 76

Provoz informačního centra pro mládež 100 100 100 100 100 100 100

Stravovadlo – Scolarest, ZŠ 1 556 0 1 556 1 333 1 333 86 1 480 1 480

ZUŠ – příspěvek na provoz 206 206 206 206 100 206 206

Příspěvek na odpisy svěř. majetku ZUŠ 2 2 2 2 124 2 2

Kultura, církve a sdělovací prostředky 8 153 0 8 153 7 559 0 7 559 93 8 849 0 8 849

Knihovna 1 168 1 168 1 125 1 125 96 1 221 1 221

Přísp. na činnost Krkonošského muzea 1 200 1 200 800 800 67 1 200 1 200

VÝDAJE — Rozpočet 2016 — Hospodaření 2016 — Rozpočet 2017



23

VÝDAJE (v tis. Kč) Upravený rozpočet Čerpání 31. 12. 2016 % Rozpočet 2017

Popis paragrafu 2016 
běžné

2016 
kap.

2016 
celkem

2016 
běžné

2016 
kap.

2016 
celkem

2017
běžné

2017 
kap.

2017 
celkem

Zachov. a obnova kult. památek města 1 968 1 968 1 885 1 885 96 1 508 1 508

Obnova zahr. domku a vytvoření exp. 750 750

Obnova a zachování kult. hodnot 100 100 58 58 58 100 100

Vydávání zpravodaje 296 296 291 291 98 330 330

SD Jilm – příspěvek na provoz 2 673 2 673 2 673 2 673 100 2 965 2 965

Příspěvek na odpisy svěř. majetku SDJ 628 628 628 628 100 655 655

SPOZ 120 120 99 99 82 120 120

Tělovýchova a zájmová činnost 6 326 45 457 51 783 5 993 5 043 11 036 21 6 121 61 216 67 337

SC – příspěvek na provoz 4 280 0 4 280 4 280 4 280 100 4 454 4 454

SC – úč. příspěvek na rozš. inv. vybavení 0 1 500 1 500 846 846 56 2 000 2 000

Příspěvek na odpisy svěř. majetku SC 601 0 601 606 606 101 622 622

Koupaliště 400 18 000 18 400 138 1 869 2 006 11 10 200 10 200

Sportovní centrum Jilemnice, s. r. o. 1 200 1 200 1 200 1 200 100 0

Projekt Hraběnka 0 24 757 24 757 14 1 128 1 142 5 49 016 49 016

Příspěvek SKI na údržbu lyž. tratí 45 45 45 45 100 45 45

Grantový program města 1 000 1 000 910 910 91 1 000 1 000

Zdravotnictví 3 209 3 315 6 524 3 209 3 315 6 524 100 0 0 0

MMN, a. s. – příplatek mimo zákl. kapitál 315 315 315 315 100 0

Příspěvky MMN z dotací, přísp. na provoz 3 209 3 000 6 209 3 209 3 000 6 209 100 0

Bydlení, kom. služby a územní rozvoj 14 725 700 15 425 12 263 56 12 319 80 14 057 700 14 757

Byty – opravy z nájemného 4 200 4 200 3 928 3 928 94 4 848 4 848

Byty – platby za služby 3 648 3 648 3 277 3 277 90 3 650 3 650

Revitalizace sídliště Spořilov – projekty 300 300 290 290 97 300 300

Příprava území k bytové výstavbě 0 500 500 5 5 1 500 500

PENB a systém EPC (energetika budov) 201 201 175 175 87 355 355

Výdaje, daň za prodej majetku 775 775 347 347 45 200 200

Nebytové pr. – opravy 259 259 128 128 50 275 275

Nebytové pr. – služby 355 355 122 122 34 331 331

Veřejné osvětlení – provoz, opravy 1 625 1 625 1 497 1 497 92 1 620 1 620

Pohřebnictví 360 200 560 326 326 58 360 200 560

Územní plánování 100 100 46 46 46 100 100

Jilemnice – udržitelná 700 700 687 687 98 0

Územní rozvoj (Zdravá města) 166 166 108 108 65 141 141

Opravy pronajímaných nebyt. prostor 500 500 103 103 21 500 500

Komunální služby 596 596 356 56 412 69 791 791

Provoz veřejných WC 275 275 258 258 94 287 287

Opravy restaurace pod radnicí 593 593 592 592 100 227 227

Služby pronajímaných prostor 72 72 19 19 27 72 72



24

VÝDAJE (v tis. Kč) Upravený rozpočet Čerpání 31. 12. 2016 % Rozpočet 2017

Popis paragrafu 2016 
běžné

2016 
kap.

2016 
celkem

2016 
běžné

2016 
kap.

2016 
celkem

2017
běžné

2017 
kap.

2017 
celkem

Životní prostředí 11 457 0 11 457 9 837 0 9 837 86 12 392 0 12 392

Sběr a svoz komun. odpadů 5 253 5 253 5 207 5 207 99 5 500 5 500

Kompostárna – provoz (přísp. svazku) 472 472 477 477 500 500

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3 205 3 205 3 335 3 335 104 3 542 3 542

Péče o stromovou zeleň 470 470 458 458 98 950 950

Revitalizace parku v Dolení ul. 497 0 497 281 281 57 40 40

Zámecký park – podium, cesty 1 500 0 1 500 0 0 0 1 800 1 800

Kursové rozdíly 0 0 23 23 0

Systém EMAS 60 60 55 55 92 60 60

Sociální péče 9 621 0 9 621 9 311 0 9 311 97 5 333 3 800 9 133

Ost. sociální péče 320 320 82 82 26 370 370

Pečovatelská služba 2 884 0 2 884 2 812 2 812 98 3 310 3 310

Rekonstrukce čp. 64 – rozvoj soc. služeb 200 3 800 4 000

Dětské centrum příspěvek na provoz 6 417 6 417 6 417 6 417 100 1 453 1 453

Bezpečnost, požární ochrana 2 932 1 112 4 044 2 660 1 091 3 751 93 3 235 6 350 9 585

Krizové řízení, ochrana obyvatelstva 374 0 374 217 217 58 381 381

Obecní policie 1 901 517 2 418 1 922 524 2 446 101 2 271 350 2 621

Požární nádrž Kozinec 150 0 150 67 67 45 200 200

Požární ochrana 507 595 1 102 453 567 1 020 93 383 6 000 6 383

Státní správa, územní samospráva 45 941 1 642 47 583 44 838 1 297 46 135 97 49 253 2 771 52 024

Místní zastupitelské orgány 2 104 2 104 1 948 1 948 93 2 188 2 188

Volby do zastupitelstva kraje 188 188 189 189 100 0

Činnost místní správy 42 719 1 542 44 261 41 701 1 297 42 998 97 43 737 2 471 46 208

Projekt „Rozvoj MA21 v Jilemnici“ 0 1 577 1 577

Projekt „Podpora soc. práce v Jilemnici“ 0 1 396 1 396

Zavedení ek. sys. – majetek, evid. smluv 0 100 100 100 100 100 0

Opravy budov MÚ 930 0 930 900 900 97 355 300 655

Finanční operace, ostatní činnosti 5 009 10 700 15 709 4 596 0 4 596 29 5 279 3 900 9 179

Pojistění majetku města 255 255 235 235 92 255 255

Právní zastoupení města 150 150 31 31 21 120 120

Daň z příjmu práv. osob za obce 3 100 3 100 3 097 3 097 100 3 100 3 100

Platba DPH za ekonomické činnosti 954 954 900 900 94 826 826

Platby do svazků obcí, sdružení 340 340 332 332 98 379 379

Rezerva rozpočtová 210 10 700 10 910 0 0 599 3 900 4 499

Celkem výdaje 127 359 71 486 198 845 117 409 17 781 135 190 68 125 246 91 312 216 558



KALENDÁŘ AKCÍ NA DUBEN 2017

Datum 
konání

Název akce Čas Místo konání Pořadatel

13.03.2017 – 
07.04.2017

Bazar dětského oblečení  SD Jilm, 
2. patro

MC Rodinka

01.04.2017 KČT Jilemnice zve:
První jarní kilometry

6:48 vlakové 
nádraží

KČT Trutnov

01.04.2017 Dancebox 10:00 Sportovní 
hala

Paul Dance

03.04.2017 Omezení pracovní doby Informačního centra

03.04.2017 Desatero problémů Jilemnice 16:00 Erbovní sál Město Jilemnice
04.04.2017 KČT Jilemnice: členská schůze 14:00 Centrum 

zábavy
KČT Jilemnice

07.04.2017 Farmářské trhy 7:00–15:00 Masarykovo 
náměstí

P. Fišerová, 
J. Kostečková

07.04.2017 Jarní tržnice řemesel  budova bývalého pivovaru
(tržnice řemesel)

07.04.2017 Krakonošův bál 20:00–01:00 sál SD Jilm SD Jilm Jilemnice
08.04.2017 KČT Jilemnice zve: Jarní 

pochod Podkrkonoším 
a Českým rájem

6:48 vlakové 
nádraží

KČT Lomnice 
nad Popelkou

15.04.2017 KČT Jilemnice: Přivítání 
turistické sezóny

9:30 Masarykovo 
náměstí

KČT Jilemnice

18.04.2017 Křížem krážem
aneb sexem ke štěstí

19:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

19.04.2017 Kapka 19:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice
20.04.2017 KČT Jilemnice: Liberec 5:40 autobusové 

nádraží
KČT Jilemnice

21.04.2017 Farmářské trhy 7:00–15:00 Masarykovo 
náměstí

P. Fišerová, 
J. Kostečková

21.04.2017 Poslední mazání a vyhodnocení zimní sezóny 
s odměňováním nejlepších závodníků oddílu

SKI Jilemnice

29.04.2017 Srandahry 9:00–15:00 u skautského 
domova 
(Za lázněmi)

Skautské středisko 
Jilm Jilemnice

30.04.2017 Čarodějná pohádka 15:00 SD Jilm  

Podrobný popis akcí najdete v tištěném přehledu akcí, který je zdarma k dostání v Informač-
ním centru, nebo na webu www.ic.mestojilemnice.cz. Pro zveřejnění akce v kalendáři vy plňte 
formulář na www.ic.mestojilemnice.cz/cz/akce/pridat-akci/ nebo nás kontaktujte na mailu 
info@jilemnice.cz.

25



26 INZERCE

DUBEN 2017

2/4
neděle

ŠMOULOVÉ: 
ZAPOMENUTÁ 
VESNICE

15.00

USA – animovaný/rodinný – 
dabing – 88 min

Vstupné
120 Kč

VOLÁNÍ 
NETVORA: 
PŘÍBĚH ŽIVOTA

17.30

Třináctiletému Conorovi se do snů vkrádají noční 
můry. A jakpak by taky ne – jeho maminka je vážně 
nemocná, táta žije kdesi za mořem v Americe, 
babička ho pořád jen peskuje a spolužáci jsou 
tak trochu tyrani. Pak se rozhádá se svou nejlepší 
kamarádkou a zůstane na všechno sám. Tedy, 
skoro sám. V noci, vždycky chvíli po půlnoci, ho 
totiž navštěvuje netvor – obrovitánský chodící 
a mluvící starý strom, který roste na kopci za 
domem. Postupně Conorovi vypráví tři starobylé 
příběhy a učí jej, že věci často nejsou takové, 
jakými se zdají být.

USA/Španělsko – fantasy/drama – 
titulky – 108 min

Vstupné
120 Kč

GHOST 
IN SHELL 3D

20.00

Snímek natočený podle kultovní japonské 
kyberpunkové série Ghost in Shell.

USA – akční/sci-fi /thriller – titulky – 106 min
Vstupné

150 Kč

6/4
čtvrtek

ÚKRYT V ZOO 19.30

Drama popisující skutečný příběh Antonie Zabinské 
a jejího manžela, kteří po vypuknutí války a zrušení 
jejich Zoo v centru Varšavy, pomáhají přežít vězňům 
z Varšavského gheta.

USA – životopisný/historický/drama – titulky – 127 min
Vstupné

120 Kč

7/4
pátek

PES RO(C)KU 17.30

Bodi je dospívající pes, žije v odlehlé idylické vesnici 
v horách a připravuje se na stejnou kariéru, jako má 
jeho táta. Má být hlídačem a strážit veselé a dovádivé 
ovečky před skupinou nadměrně mlsných vlků. Moc 
mu to nevoní a, upřímně, ani trochu mu to nejde. A pak 
se to stane: Doslova z nebe spadne na zem rádio, 
Bodi uslyší píseň hvězdného Kryštofa Kočkostára 
a zamiluje se do hudby...

Čína/USA – animovaný/rodinný – dabing – 80 min
Vstupné

120 Kč

9/4
neděle

POWER 
RANGERS: 
STRÁŽCI VESMÍRU

17.30

Pět poněkud vzdorných teenagerů se nevysvětlitelnou 
náhodou či řízením osudu sešlo, aby se z nich stala 
nová generace v řadách bojovníků známých jako 
Strážci vesmíru.

USA – akční/sci-fi  – dabing – 123 min
Vstupné

130 Kč

POPÍRÁNÍ 
HOLOCAUSTU

20.00

Film líčí právní spor uznávané spisovatelky a historičky 
Deborah E. Lipstadtové proti Davidovi Irvingovi, který 
ji obvinil z  urážky na cti. Lipstadtová totiž veřejně 
označila Irvinga za člověka popírajícího holocaust. 
V anglickém právním systému padá v případě urážky 
na cti důkazní břemeno na žalovaného, proto musí 
Lipstadtová a její právní tým, vedený Richardem 
Ramtonem, dokázat, že k holocaustu skutečně došlo.

USA/Velká Británie – historický/drama/
životopisný – titulky – 110 min

Vstupné
120 Kč

11/4
úterý

ŽIVOT 19.30

Snímek  Život  vypráví příběh šestičlenné posádky 
Mezinárodní vesmírné stanice, která se ocitá 
na samotném pokraji jednoho z nejdůležitějších 
objevů lidských dějin: prvního důkazu o existenci 
mimozemského života na Marsu. Jak členové posádky 
pokračují ve svém výzkumu, mají jimi uplatňované 
metody nezamýšlené následky, a forma života, kterou 
zkoumají, se ukazuje být mnohem inteligentnější, než 
kdokoliv očekával.

USA – horror/sci-fi /thriller – titulky – 96 min
Vstupné

120 Kč

13/4
čtvrtek

KINO NEJEN 
PRO SENIORY:  
BÁBA Z LEDU

16.00

ČR – Drama / Komedie / 
Romantický – 106 min

Vstupné
70 Kč

PÁTÁ LOĎ 19.30

I dětská hra  se může stát něčím, co navždy změní 
život. Film vypráví příběh netradiční dětské rodiny 
inspirovaný skutečnou událostí. Malá Jarka má 
mámu, která nechce být mámou. Zoufale hledá 
lásku a nachází ji náhodou, když za zvláštních 
okolností vezme dvě batolata do opuštěné zahradní 
chatky. Její skutek je dojemným a dětsky upřímným 
pokusem napravit svět dospělých svojí hrou na rodinu, 
jakou by chtěla mít.

Slovensko – drama – 100 min
Vstupné

110 Kč



27INZERCE
www.kino-jilemnice.cz

14/4
pátek

ŠPUNTI 
NA VODĚ

17.30

Rodinná komedie o rodinných neshodách a velké 
výpravě tří chlapů se spoustou dětí. V hlavních rolích 
Hynek Čermák, Jiří Langmajer, Pavel Liška, Anna 
Polívková, Tatiana Vilhelmová a další.

ČR – komedie/rodinný
Vstupné

120 Kč

16/4
neděle

RYCHLE 
A ZBĚSILE 8

17.30

Velmi nečekané věci se budou odehrávat v osmém díle 
série Rychle a zběsile. Proti „rodině“ bude stát nejen 
velmi schopná a nebezpečná hackerka, ale zcela 
překvapivě také jeden z jejích členů.

USA/Japonsko/Francie/Kanada – 
akční – titulky

Vstupné
130 Kč

SVATÝ PETR 
A PAPEŽSKÉ 
BAZILIKY ŘÍMA

20.00

Navštívit všechna zajímavá místa světa není 
v silách jednoho člověka, teď je to ale přece jen 
o něco jednodušší. Díky moderním technologiím 
si můžete v kinech vychutnat unikátní dokumenty 
z těch nejznámějších uměleckých galerií, muzeí 
a měst. V dubnu se můžete ve svém kině vypravit do 
historického Říma a prohlédnout si fascinující místa, 
na kterých se utvářely dějiny. Načerpejte energii 
sakrálních památky a vychutnejte si jedinečnou 
atmosféru a genia loci těchto nenapodobitelných míst 
přímo z pohodlí svého kina.

Itálie – dokument – titulky – 90 min
Vstupné

160 Kč

21/4
pátek

ŠPUNTI 
NA VODĚ

17.30

ČR – komedie/rodinný
Vstupné

120 Kč

23/4
neděle

MIMI ŠÉF 15.00

Režisér fi lmu Madagaskar Tom McGrath vás zve na 
animovanou komedii Mimi šéf, v které se seznámíte 
s  hodně zvláštním batoletem. Nosí totiž elegantní 
oblek s kravatou, mluví hlubokým hlasem a nemístně 
vtipkuje. A taky se chová jako tajný agent!

USA – animovaný/rodinný – 
dabing – 97 min

Vstupné
120 Kč

LA LA LAND 17.30

Moderní pojetí klasického hollywoodského 
milostného románu umocněné skvělými písničkami 
doprovázenými velkolepými tanečními čísly líčí 
vášnivý milostný vztah od něžného vzrušení rozvíjející 
se lásky až po trpké zklamání z velkých ambicí.

USA – komedie/drama/romantický/
hudební – titulky – 128 min

Vstupné
120 Kč

MASARYK 20.00

ČR – životopisný/drama/historický – 106 min
Vstupné

130 Kč

25/4
úterý

MÍSTO U MOŘE 19.30

Po smrti svého staršího bratra Joea zjišťuje Lee 
s velkým překvapením, že byl svým bratrem 
ustanoven jako jediný opatrovník synovce Patricka. 
Lee opouští své současné zaměstnání a naplněn 
obavami se vrací do vesnice Manchester-by-the-Sea, 
aby zde pečoval o temperamentního šestnáctiletého 
Patricka. Je také nucen se vyrovnat se svou 
minulostí, která ho odloučila jak od manželky Randi, 
tak od komunity, ve které se narodil a dospíval. Lee 
a Patrick, které spojuje pouto jediného člověka, jenž 
celou rodinu udržoval pohromadě, se oba snaží smířit 
s životem ve světě bez Joea.

USA – drama – titulky – 137 min
Vstupné
100 Kč

27/4
čtvrtek

ZAHRADNICTVÍ: 
RODINNÝ PŘÍTEL

19.30

Rodinný přítel je první z fi lmů trilogie  Zahradnictví, 
rodinné ságy, kterou Jan Hřebejk s Petrem 
Jarchovským považují za své „životní dílo“.

ČR/SR/Polsko – milostné drama – 115 min
Vstupné

130 Kč

28/4
pátek

MIMI ŠÉF 3D 17.30

USA – animovaný/rodinný – dabing – 97 min
Vstupné

140 Kč

JEDEN SVĚT V JILEMNICI  
26.4.–28.4. 2017

sledujte www.kino-jilemnice.cz 
pro přesný program

JEDEN SVĚT V JILEMNICI  
26.4.–28.4. 2017

sledujte www.kino-jilemnice.cz 
pro přesný program



Provozní doba:
Po + Pá 9:00–12:00
Út, St 8:30–13:00
Čt 8:30–13:00 14:00–16:00
Volnou hernu možno využít každý den 
i během probíhajících volnočasových 
aktivit.

Charitní obchůdek
každé pondělí 9:00–12:30 13:00–16:00
budova bývalé polikliniky

PRAVIDELNÉ AKTIVITY:

Pondělí:
10:00 ZPÍVÁNKY pro děti
(každý sudý týden)
– rozvoj rytmu a práce s nástroji, 

vhodné již od raného věku dítěte
18:30 HATHAJÓGA
– večerní cvičení jógy pro veřejnost
– dynamická forma jógy, propojení 

mysli s vlastním tělem
– cvičení pro všechny generace

Úterý:
9:00–13:00 ZVYKÁČEK – volnočasová 
aktivita pro děti se zaměřením na rozvoj 
motoriky
10:00–10:45 MRAVENEČEK – hrátky 
pro děti se zaměřením na práci 
s pomůckami, rozvoj jemné motoriky, 
koordinace oko-ruka, děti se učí 
samostatné práci, vhodné pro děti 
od 1,5 roku

Středa:
9:00–13:00 ZVYKÁČEK

10:00–11:00 ANGLIČTINA pro mírně 
pokročilé

Čtvrtek:
9:00–13:00 volná herna pro veřejnost
16:30–17:30 NĚMČINA pro pokročilé
Odpolední provoz:
14:00–16:00 VOLNÁ HERNA
14:00 ANGLIČTINA pro mírně pokročilé 
15:00 ANGLIČTINA pro pokročilé

Pátek:
10:00 CVIČENÍ pro rodiče a děti 
– kolektivní organizovaná činnost 

zaměřená na rozvoj pohybového 
aparátu, lokomoční činnost

– cvičení s padákem, na míčích, 
bosochodý koberec, zaměřeno 
na prevenci plochých nohou 

– práce ve skupině 

Čtvrtek 20. 4., 10:00–16:00
FIMO ČTVRTEK – tvoření z fimo hmoty 
pro širokou veřejnost

Čtvrtek 20. 4., 17:00 – „Moje duchovní 
cesta Indií“ – povyprávět o své nedávné 
cestě Indií nám přijde paní Jana 
Bujárková z Valteřic, vstupné 60 Kč

Prostory MC je možno využít na 
víkendové dětské oslavy.

Informace zde:
http://mater-centrum-rodinka-
jilemnice.webnode.cz/
www.jilemnice.charita.cz

MATEŘSKÉ CENTRUM RODINKA 
JILEMNICE (SD Jilm 2. patro)
tel. 739 011 135

28



29

Dne 7. března si každoročně připomíná-

me výročí narození T. G. Masaryka. Cituj-

me pár jeho myšlenek. Asi nás překvapí 

svou aktuálností.

T. G. Masaryk:
Z myšlenek o demokracii

Nejhlubší argument pro demokracii – 
víra v člověka, v jeho hodnotu, v jeho 
duchovost a v nesmrtelnou duši; to je 
pravá, metafyzická rovnost. Eticky je 
demokracie zdůvodněna jako politické 
uskutečňování lásky k bližnímu. Věčné 
věčnému nemůže být lhostejné, věčné 
nemůže věčného zneužívat, nemůže ho 
vykořisťovat a znásilňovat.

Nebojím se slov, a proto nemám 
nic proti té formulaci, berete-li teokra-
cii doslovně jako bohovládu. Pojímám 
stát, státní život, politiku, jako celý život, 
opravdu sub specie aeternitatis (z hle-

diska věčnosti). Demokracie pravá, zalo-
žená na lásce a úctě k bližnímu a k bliž-
ním všem, je uskutečňováním božího 
řádu na zemi.

Demokracie není jen formou státní, 
není jen tím, co je napsáno v ústavách; 
demokracie je názor na život, spočívá na 
důvěře v lidi, v lidskost a v lidství, a není 
důvěry bez lásky, není lásky bez důvě-
ry. Řekl jsem jednou, že demokracie je 
diskuse.

Ale pravá diskuse je možná jen tam, 
kde si lidé navzájem důvěřují a poctivě 
hledají pravdu. Demokracie, to je ho-
vor mezi rovnými, přemýšlení svobod-
ných občanů před celou veřejností – slo-
vo „parlament“ má krásný smysl, jen je 
učinit tělem!

Řekl jsem, mezi rovnými. Vím, lidé si 
nejsou rovni; nikde na zemi, v lidech ani 
v přírodě není rovnosti – je rozmanitost; 
jen jako nesmrtelné duše jsme opravdu 
rovnocenní. Liberté, égalité, fraternité 
(rovnost, volnost, bratrství  ) i Francouzská 
revoluce přijala de facto přikázání Ježíšo-
vo, přikázání lásky k bližnímu. Zní to jako 
paradox, ale je to pravda: i francouzští 
racionalisté byli teokraté, třebaže Boha 
měli jen jako Nejvyšší bytost.

Demokratický ideál není jen politic-
ký, je i sociální a hospodářský. Komuni-
smus odmítám. Bez individualismu, bez 
nadaných a vynalézavých jedinců, bez 
schopných vůdců, bez géniů práce pro 
společnost se nedá rozumně a spraved-
livě organizovat. Demokracie po stránce 
sociální znamená překonání degradu-
jící bědnosti; v republice, v demokracii 
nesmí být možné, aby jednotlivci nebo 
stavy vykořisťovali své spoluobčany – 
v demokracii člověk člověku nesmí být 
prostředkem. Ta přirozená rozmanitost 
musí být uspořádána dělbou a hierar-
chií funkcí a práce; není možná organi-
zace lidí bez nadřaděných a podřadě-
ných, ale musí to být právě organizace 
a ne privilej, ne aristokratické panování, 
ale vzájemná služba. Demokracie potře-
buje vůdců, ne pánů.

Přijímám demokracii i s důsledky hos-
podářskými a materiálními; ale zakládám 
ji na lásce – na lásce a spravedlnosti, jež 
je matematikou lásky, a na přesvědčení, 
že máme na světě pomáhat k uskuteč-
nění řádu božího, k synergii s vůlí boží.

Vím, dnes se zásady demokracie čas-
to dovozují z materialismu; materialis-
mus je sice vědecky překonán – jen se 

Z historie



30

Z našich škol
Zápis do mateřské školy

Společný zápis do mateřské školy Jilem-
nice pro školní rok 2017–2018 se uskuteč-
ní v budově MŠ Spořilovská ve dnech:
– 2. 5. 2017 (úterý), 13:00–16:00 hod. pro 

MŠ Spořilovská
– 3. 5. 2017 (středa), 13.00–16.00 hod. pro 

MŠ Zámecká
– 4. 5. 2017 (čtvrtek), 13:00–16:00 hod. 

pro MŠ Valteřická
K zápisu přineste občanský průkaz ro-

dičů a rodný list dítěte.
Alena Jindřišková

Ohlédnutí za holandským týdnem 

Milí čtenáři,
s lehkým časovým odstupem bychom 

vás rádi informovali o úspěšném zaháje-
ní dalšího, devátého ročníku česko-ho-
landské výměny. Na zajištění a realizaci 
projektu se letos podílely základní školy 
Komenského a Harracha.

Minulý měsíc prošli vybraní žáci 8. 
a 9. tříd obou škol zatěžkávací zkouš-
kou nejen po stránce jazykové a komu-
nikační, ale především po stránce lidské 
a společenské. Od pondělka do pátku 
se totiž spolu se svými rodinami starali 
o holandské studenty.

Žáci z ESDAL College v Borgeru dora-
zili podle plánu 6. 2. 2017 úderem 17. ho-
diny. Dvojice studentů, kteří měli násle-
dující dny trávit společně, se rychle našly 
a během půl hodiny zůstal před sokolov-
nou jen prázdný autobus.

Úterní dopoledne strávily česko-ni-
zozemské dvojice tradičně ve školních 
lavicích, „vyučování“ bylo ovšem netra-
diční. Na třech stanovištích absolvova-
li studenti různé seznamovací a tema-
tické (ekologické) aktivity, jejichž cílem 
bylo představit sebe a místo, kde žijeme, 
resp. způsob, jak se jako živočišný druh 
chováme k naší Zemi – a to vše v ang-
ličtině!

Ve středu účastníci programu zamí-
řili na komentovanou procházku histo-
rickým centrem Prahy. Jejich cesta vedla 

podívat do moderních věd, co říkají o té 
matérii – ale trvá v přeceňování hmot-
ných podmínek života. Vím, byl a je 
útlak hmotný, ale ten je jen částí útla-
ku mravního. Namítá se proti teismu, že 
víra v nesmrtelnost a láska k bližnímu se 
spokojuje s filantropií, s almužnou, že 
nevede k modernímu a socialistickému 
požadavku právního a zákonného od-
stranění bídy. Nevím, proč by nevedla. 
Teism, náboženství vůbec přece není jen 

osobní atitudou (názorem), je i kolektiv-
ním řádem a hledí vždy a všude se stát 
organizací. Láska rozumná, náboženství 
řízené rozumem bude uskutečňovat hu-
manitu zákonem, ale nikdy nás nezbaví 
mravního závazku účasti a pomoci osob-
ní. Byla by to vůbec divná demokracie, 
kde by nebylo místa pro mravní iniciati-
vu individuální. 

Vybral a v nezbytné míře upravil

Jan Luštinec



31

od Lorety a Pražského hradu s katedrá-
lou sv. Víta přes Karlův most až na Sta-
roměstské a posléze Václavské náměs-
tí. Mrazivé počasí sice znepříjemňovalo 
každou zastávku, ale slavnostní výměnu 
stráží s vystoupením hradního „bigban-
du“ v pravé poledne si nikdo nenechal 
ujít. Po rychlém sestupu Nerudovou uli-
cí a obědě v oblíbeném malostranském 
fast foodu se krevní oběh zase brzy roz-
proudil.

Čtvrtek byl ve znamení lyží a snow-
boardů. Pro Holanďany se většinou jed-
nalo o první lyžařskou zkušenost v ži-
votě, a proto řada z nich zvolila krátkou 
instruktáž. Byli však i tací, kteří se teorií 
nezdržovali a bez okolků se vrhli z kop-
ce dolů. Všechny své kotrmelce naštěstí 
přežili ve zdraví. Když pak krátce po po-
ledni vykouklo sluníčko, bylo velmi ob-
tížné přimět lyžaře k návratu.

V pátek ráno se většina studentů sešla 
ve sportovní hale k přátelským utkáním 
v míčových hrách a k několika kontakt-
ním soutěžím zaměřených na vzájem-
nou spolupráci hráčů. Dopoledne rychle 

uteklo a krátce před dvanáctou jsme se 
rozešli na oběd. Odpolední program se 
nesl v duchu příprav na odjezd.

Večerní nástup do autobusu byl jako 
obvykle zdlouhavý a uslzený – nové zá-
žitky a intenzivní kontakt s novými kama-
rády hluboce zapůsobily na většinu zú-
častněných a blížící se odloučení budilo 
emoce na obou stranách. O půl desá-
té se dal autobus nakonec do pohybu 
a jeho koncová světla udělala za první 
polovinou česko holandské výměny de-
finitivní tečku.

Velmi nás těší, jak všichni zúčastnění 
tuto výzvu zvládli. Většina z nich prožila 
příjemný týden, i když byl organizačně 
velmi náročný. Věříme, že nejinak tomu 
bude i v červnu, kdy pro změnu vyrazí 
české děti do Holandska.

Také bychom rádi vyzdvihli spolupráci 
obou škol na přípravě a realizaci letoš-
ního programu a doufáme, že podob-
ných příležitostí prokázat týmového du-
cha bude jen přibývat.

Alena Osowská, Jan Erlebach, 

Eva Vaňková & Lenka Hašková

Z kulturního dění
Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP)

Otevřeno denně od 8:00 do 12:00 hod. 
a od 13:00 do 16:00 hod. mimo pondě-
lí. Na Velký pátek bude muzeum otevře-
no. Výstavy:

Zámek
– V pátek dne 7. 4. 2017 slavnostně zahá-

jíme výstavu „Pojďte s námi ke stolu“. 

Nahlédneme do kuchyně a na stůl 
našich předků, tentokrát do měšťan-
ských domácností. Výstava potrvá do 
1. 10. 2017.

– Zámecká interiérová expozice Jana 
Nepomuka hraběte Harracha (1828 
až 1909) „Ze života českého kavalíra“ 
nabízí prohlídku Janovy pracovny, lož-
nice, jídelny, pánského salonu a dám-
ského salonku, předpokoje, chodby 
a schodiště. 



32

Č. p. 1
– „Radostné Velikonoce“ – výstava, na-

bízející řadu zajímavých exponátů, se-
znamuje s historií a obsahem těchto 
významných svátků a potrvá do 16. 4. 
2017.

– „Pavlína Gardiánová: Znamení“ – vý-
stava půvabných obrazů potrvá do 
16. 4. 2017. Srdečně zveme k účasti. 

Připravujeme: 
– V pátek dne 28. 4. 2017 v 17:00 hod. 

slavnostně otevřeme výstavu „Za krá-

sou perníku. Z dílny Dany Holmano-

vé“. Umělkyně byla oceněna jen vzác-
ně udíleným titulem Nositelka tradic. 
Expozice bude doplněna pohledem 
do historie, mimo jiné také perníkář-
skými formami. Výstava potrvá do 
10. 9. 2017.

Jan Luštinec

Pozvánka na koncert

Česká křesťanská akademie a Krkonoš-
ské muzeum v Jilemnici vás srdečně zvou 
na Májový koncert. Účinkuje Trio Arundo, 
držitel ceny českého spolku pro komorní 
hudbu za rok 2011. Členové: Jan Souček – 
hoboj, Jan Mach – klarinet a Václav Vo-
nášek – fagot. Jako host přizván Karel 
Dohnal, zahraje na basetový roh. 

Program: J. S. Bach: Suita C dur BWV 
1066 (výběr) – arr. V. Vonášek, J. S. Bach: 
Golbergovské variace BWV 988, arr. 
V. Vonášek.

Název souboru je odvozen z latinské-
ho označení třtiny, z níž se vyrábějí plát-
ky pro dřevěné dechové nástroje. Všichni 
tři jeho členové působí v předních čes-
kých orchestrech – České filharmonii, 
Symfonickém orchestru hlavního města 

Prahy FOK a PKF – Prague Philharmo-
nia. Václav Vonášek je členem světozná-
mého orchestru Berlínští filharmonikové. 
Hráči jsou také držiteli ocenění z pres-
tižních mezinárodních soutěží (Pražské 
jaro, ARD Mnichov, Melbourne, Lodž).

Erbovní sál Krkonošského muzea v Ji-
lemnici v pondělí 1. 5. 2017 v 19:00 hod. 
Délka koncertu bude činit asi 60 minut. 
Vstupné dobrovolné. Srdečně zveme 
k zcela výjimečnému zážitku.

Jan Luštinec

Společenský dům Jilm
duben 2017

Pátek 7. 4. 2017 od 20:00 hod.
 Krakonošův bál – ukončení plesové 

sezóny v Jilemnici. K tanci a poslechu 
hraje Duo Pe.
120 Kč

Úterý 18. 4. 2017 v 19:00 hod.
 Křížem krážem aneb sexem ke štěstí

 Ochladly vaše vztahy? Obraťte se na 
odbornici! Zkuste sexcoaching!

 Účinkují: Martina Hudečková, Vladi-
mír Kratina, Miluše Bittnerová / Jitka 
Ježková, Vilém Udatný.
Režie: Jakub Zindulka.
330/300 Kč

Středa 19. 4. 2017 v 19:00 hod.
 Kapka.  Kapesní kapela Kapka je širo-

kožánrová malá kapelka s překvapi-
vými možnostmi: od lidové hudby ke 
klasice a etnické hudbě.
200 Kč

Neděle 30. 4. 2017 v 15:00 hod.
 Čarodějná pohádka – Divadélko Mrak 

Havlíčkův Brod



33

 Pohádka je napsána na motivy příbě-
hů, které patří ke klenotům z poklad-
nice Českých pohádek.
60 Kč

Neděle 30. 4. 2017 od 19:00 hod.
Čarodějnice 2017

 Hraje: Láďa Pacák. Ohýnky na opékání 
a bohaté občerstvení zajištěno.
Pořádá: Grand Jilemnice

Připravujeme:

Čtvrtek 4. 5. 2017 v 19:00 hod.
Odnaučte se milovat 

 Hra o dvou ženách, které se rozhod-
nou ukončit své trápení s muži tím, 
že se pod vedením kouče odnaučí 
toužit po lásce a vhodném protějš-
ku. Komedie s písničkami Hany He-
gerové, Zuzany Navarové, Petra Hap-
ky aj. Hrají: Petra Jungmanová, Alena 
Štréblová, David Punčochář a Zuzana 
Čapková.
320 Kč

Čtvrtek 18. 5. 2017 v 19:30 hod.
Polojasno – VDS Vlastík Vrchlabí

 Komedie o devíti obrazech na motivy 
Jiráskova Temna o tom, že vše už tu 
bylo a historie je o neustálém opako-
vání stejných situací jen v různých ča-
sech.
90/70 Kč

Neděle 21. 5. 2017 v 15:00 hod.
Michal je pajdulák 

Pořad Michala Nesvadby pro děti.
199/189/179 Kč

Úterý 6. 6. 2017 v 19:00 hod.
Čochtan vypravuje

 Nestárnoucí muzikál Jiřího Voskov-
ce a Jana Wericha Divotvorný hrnec 

v osobité úpravě nejslavnějšího čes-
kého představitele vodníků Josefa 
Dvořáka. Hrají: Josef Dvořák, Karel 
Gult, Stanislava Topinková-Fořtová, 
Markéta Hrubešová, Rostislav Trtík, 
Jan Burda, Jiří Veit, Blanka Tůmová, 
Vlasta Kahovcová, Lambrini Chacio-
sová, Nela Friebová.
390 Kč

Předprodej vstupenek na květnová 
a červnová představení začíná v pondělí 
10. 4. 2017 v Informačním centru Jilemni-
ce a online na www.sdjilm.cz.

Příměstský tábor (21.–25. 8. 2017)

Pro děti ve věku 7–10 let nabízíme atrak-
tivní prázdninový týden. Cena: 1 200 Kč. 
Přihlášky společně se zálohou 500 Kč při-
jímáme od 3. 4. v Informačním centru.

Festival jeden svět v Jilemnici a zase 
zadarmo!

Počtvrté (a rozhodně ne naposledy) mů-
žete vyrazit do kina na filmy z festivalu 
jeden svět, který probíhá po celé České 
republice. I tentokrát jsme si připravili tři 
dokumentární filmy z různých koutů svě-
ta, plné aktuálních témat a fascinujících 
lidských příběhů.

Po filmech se můžete zapojit do dis-
kuze anebo si jen vychutnat zajímavé ob-
čerstvení. Tento rok máme také novinku: 
přímo v kulturním domě Jilm jsme v Ma-
teřském centru Rodinka dohodli hlídá-
ní dětí, takže může přijít opravdu  každý.

Každý večer jeden film, od 26. 4. do 
28. 4. 2017. Začínáme vždy v 18:30 hod. 
Chcete-li vědět více, najděte nás na 
facebooku (Jeden svět v Jilemnici) nebo 
na stránkách jilemnického kina 70.

Petra Kalenská



34

Ze sportu
Klub českých turistů Jilemnice – 
plán akcí na duben 2017

1. 4. 2017 (sobota) – Zahájení turistic-
ké sezóny 2017: První jarní kilometry. 
Pořadatel: KČT Trutnov. Sraz: KČT Ji-
lemnice, odjezd z vlakového nádraží 
v 6:48 hod. Pochod okolím Trutnova, 
cestou si opečeme špekáčky a při pří-
znivém počasí uvidíme nádherné pa-
norama Krkonoš. 

4. 4. 2017 (úterý) – KČT – odbor Jilem-
nice pořádá Členskou schůzi v Centru 
zábavy – začátek ve 14:00 hod. Pro-
gram: Příprava nejdůležitějších po-
chodů pro rok 2017. Účast všech čle-
nů nutná! 

8. 4. 2017 (sobota) – Jarní pochod Pod-

krkonoším a Českým rájem. Pořadatel: 
KČT Lomnice nad Popelkou. Sraz: KČT 
Jilemnice, odjezd z vlakového nádraží 
v 6:48 hod. Pochod, jehož trasy vedou 
krásným územím Českého ráje a Pod-
krkonoším.

15. 4. 2017 (sobota ) – Přivítání turistic-

ké sezóny v Jilemnici. Pořadatel: KČT 
Jilemnice. Sraz u kašny na náměs-
tí v 9:30 hod. Zveme všechny turisty, 
maminky, tatínky, babičky i dědečky, 
děti nejrůznějšího věku, na pochod 
okolím Jilemnice. Trasa nenáročná! 
Těšíme se na vás.

20. 4. 2017 (čtvrtek) – Liberec. KČT Ji-
lemnice pořádá výlet do Liberce spo-
jený s pochodem. Lanovkou na Ješ-
těd, trasa max. 10 km. Komu se nechce 
pěšky, může jet lanovkou také zpět. 
Odjezd z autobusového nádraží v Ji-
lemnici v 5:40 hod.

Regina Černá

Pavlína Votočková v tureckém 
Erzurumu

V tureckém Erzurumu proběhly v týd-
nu od 11. do 18. 2. 2017 Evropské olym-
pijské zimní hry mládeže (EYOWF 2017). 
Hry se konají každé dva roky. Na tuto vý-
znamnou sportovní akci se nominova-
la Pavlína Votočková a byla tak součástí 
40členné výpravy sportovců, které před 
odletem prezidentským speciálem z vo-
jenského letiště ve Kbelích přišel popřát 
hodně úspěchů sám předseda Českého 
olympijského výboru Jiří Kejval. 

O vysoké prestiži letních i zimních 
festivalů svědčí také to, že jejich součás-
tí jsou slavnostní zahajovací a závěrečné 
ceremoniály, po dobu jejich trvání hoří 
olympijský oheň, nechybějí sliby spor-
tovců a rozhodčích, při vyhlašování nej-
lepších závodníků zní na počest vítězů 
státní hymna a na stožáry stoupají vlajky 
všech medailistů.

Celou sportovní akci ve východotu-
reckém městě čítajícím 420 tisíc obyva-
tel provázelo slunečné počasí s teplo-
tami 10–20 stupňů pod bodem mrazu. 
Běžecké tratě, náročné profilem i nad-
mořskou výškou (1 800 m), byly vzdálené 
35 km od olympijské vesnice. 

Pavlína Votočková obsadila postupně 
24. místo na 5 km klasicky, 14. místo na 
7,5 km volně a 19. místo ve sprintu volně. 
Vystoupení běžců ozdobila Zuzana Holí-
ková ziskem stříbrné medaile ve sprintu.

Celková bilance české výpravy čítá 
kompletní sadu medailí. Vítězslav Hor-
nig – zlato biatlon – sprint, Zuzana Ho-
líková – stříbro běh na lyžích – sprint vol-
ně, Nikola Bubáková bronz – obří slalom.



35

EYOWFu se v běžeckých disciplínách 
neúčastnily tradičně silné týmy z Norska, 
Německa, Švédska a Itálie, dále na závo-
dech též nebyly výpravy z Rakouska, Pol-
ska a Švýcarska. Všichni zřejmě odmítli 
účast z bezpečnostních důvodů. Zamě-
ření na bezpečnostní stránku  EYOWFu 
bylo možno zaznamenat na každém 
kroku: předimenzované počty ochranky 
a policistů, důkladné kontroly.

Ze sportovního gymnázia Jilemnice 
se akce zúčastnilo celkem pět sportov-
ců: Pavlína Votočková, Vítězslav Hornig, 
Jakub Kocián (oba biatlon), Klára Po-
spíšilová (alpské disciplíny) a Simona 
Weinlichová (skok), která si vyzkoušela 
roli vlajkonošky při slavnostním zaháje-
ní. Realizační týmy doplnili: Zbyněk Kužel 
(člen ČOV), Jakub Havel (biatlon) a Karel 
Randák (běh na lyžích).

Dějištěm příštího dílu EYOWF bude 
Bosna a Hercegovina se svou metropolí 
Sarajevo, kde se konaly ZOH v roce 1984.

Karel Randák

Závodníci ČKS SKI Jilemnice 
na mezinárodní scéně

Lyžařská sezóna se kvapem přiblížila ke 
svému konci a je na čase pomalu začít 
hodnotit. Závodníci ČKS SKI Jilemni-
ce se během letošní zimy, krom účas-
ti na domácích závodech Českého po-
háru a Mistrovství republiky, představili 
i na mnoha mezinárodních závodech. 
Stranou ponechme úspěchy v tzv. kon-
tinentálním poháru, tedy Slavic cup, 
nebo Alpen cup, kde naši závodníci do-
sahovali mnohdy na medailová umístění 
a věnujme se skutečným vrcholům v da-
ných kategoriích. Pochopitelně závodníci 
i trenéři chtějí ty nejlepší výsledky, což se 

nemůže vždy a všem podařit. Je nutné si 
uvědomit, že samotná nominace na zá-
vody je mnohdy více stresující a nároč-
ná než samotné mistrovství. Druhá, ne-
méně zásadní připomínka je, že v celém 
světě sportovci trénují a všichni chtějí vy-
hrávat. 

Okolo evropského olympijského fes-
tivalu mládeže (EYOWF), tedy vrcholné 
evropské akce pro závodníky do 18 let, 
v tureckém Erzurumu bylo bohužel více 
politiky a dohadů, než by se na akci to-
hoto typu slušelo, nicméně v žádném 
případě to neznehodnocuje výkony 
mladých sportovců. Do závodů, v lyžař-
ský netypické destinaci s ideálními pod-
mínkami – celodenní mrazy, více jak 1 m 
prachového sněhu, se nominovala stu-
dentka druhého ročníku Sportovního 
gymnázia Pavlína Votočková. Dlužno do-
dat, že v boji o nominaci byl dlouho také 
její spolužák Tomáš Lukeš, který až pá-
dem v posledním závodě, cca 2 km před 
cílem, o svou nominaci přišel. Inu, i tako-
vý je mládežnický sport. Pavlína nakonec 
neodjela do Turecka sama, ale doprová-
zel ji trenér jilemnického gymnázia Ka-
rel Randák, který byl v lyžařském servis-
ním týmu. Ze závodů se jí nejlépe podařil 
závod na 7,5 km volnou technikou, kde 

Pavlína Votočková s trenérem Karlem  
Randákem.

fo
to

 k
vě

to
sl

av
 ž

al
čí

k



36

Pavlína obsadila 14. místo. Ve sprintu, 
také volnou technikou, obsadila 19. mís-
to. Do Spojených států amerických, kon-
krétně do utahského Park City, kde se 
konalo letošní juniorské mistrovství svě-
ta, se nominovalo dokonce trio jilem-
nických závodníků, pochopitelně žáků 
sportovního gymnázia, doplněné o re-
prezentačního trenéra Václava Hamana. 
Jmenovitě šlo o Kateřinu Janatovou, Kar-
la Macháče a Adama Matouše. Kateři-
na, která odjížděla jako velká adeptka na 
umístění v TOP 15, během závěrečné pří-
pravy, která probíhala ve středisku Sol-
dier Hollow, lehce onemocněla a ztratila 
formu z úvodu sezóny. Za svá umístění 
se, ale rozhodně nemusí stydět, 21. mís-
to ve sprintu klasicky a 27. místo v zá-
vodě na 5 km skate jsou velmi slušnou 
vizitkou. Celé družstvo juniorů se v zá-
vodech pohybovalo mezi 30. a 50. mís-
tem, velmi slušný byl například výsledek 
Adama Matouše ve skiatlonu – 33. místo. 
O to větší překvapení bylo, když čtveři-
ce, složená z poloviny z jilemických zá-
vodníků, obsadila ve štafetovém závodě 
výborné 6. místo. Toto umístění se na-
posledy podařilo vybojovat před více jak 
10 lety generaci závodníků okolo součas-
ných reprezentantů Martina Jakše a Ale-
še Razýma. 

Účast Jakuba Pšeničky z Jilemnice na 
zimní světové univerziádě v kazachstán-
ském Almaty byla pro většinu z trenérů, 
především liberecké Dukly, velkým pře-
kvapením. Zjistili totiž, že i v Jilemnici 
jsou muži, kteří trénují a závodí a nezá-
vodí vůbec špatně. Jakub Pšenička, kte-
rý se díky bojovným výkonům na MČR 
v Novém Městě na Moravě probojoval až 
do kazašských stepí, hned v prvním zá-
vodě doběhl jako druhý z našich repre-
zentantů, na celkovém 11. místě a o dob-
rý výsledek bylo postaráno. Vrcholem 

snažení celého týmu byla štafeta, která 
obsadila výborné 3. místo. Pro ČKS SKI 
Jilemnice bylo dobrou zprávou, že čle-
nem štafety byl znovu i náš závodník Ja-
kub Pšenička, student liberecké Technic-
ké univerzity. 

Absolutním vrcholem byla pochopi-
telně účast Sandry Schützové, závodící 
v barvách ČKS SKI Jilemnice, na mist-
rovství světa v Lahti. Po úspěšném před-
stavení na závodech v italské Issollacii 
si Sandra zajistila nominaci již koncem 
prosince loňského roku. Jako mistry-
ně republiky ve sprintu byla nominová-
na do závodu ve sprintu volnou techni-
kou, kde obsadila 39. místo s odstupem 
okolo 2 vteřin na postup do finálových 
rozjížděk. Spolu s další absolventkou ji-
lemnického sportovního gymnázia Ka-
rolínou Grohovou obsadila 12. místo 
v team sprintu klasickou technikou. Bo-
hužel o Sandřiných dalších startech na 
MS již nerozhodovala sportovní výkon-
nost.

Václav Haman

Závody Českého poháru v běhu 
na lyžích na Hraběnce

Znovu po mnoha letech ve dnech 11. 
a 12. února uspořádal ČKS SKI Jilemni-
ce za opravdu zimního počasí další kolo 
Českého poháru dorostu a dospělých 
v běhu na lyžích na domácích tratích na 
Hraběnce.

V sobotu byl na programu „servis-
mansky“ nejnáročnější závod sezóny – 
skiatlon. V neděli potom novinka letoš-
ního roku, závod v tzv. norském sprintu. 
Což je závod pro změnu nejnáročněj-
ší pro pořadatele. V norském sprintu 
se závodí ve třech blocích v rozjížďkách 



37

po šesti závodnících. Dva nejhorší dva 
sestupuji do nižší rozjížďky a první dva 
postupují do vyšší, respektive v případě 
té první zůstávají v té své. Všech 30 po-
stupujících do rozjížděk tedy závodí až 
do konce a vítězem závodu je vítěz po-
slední finálové rozjížďky. Pokus to byl, 
ze všech možných pohledů, úspěšný 
a kladně hodnocený – závodníky, tre-
néry, diváky i samotnými pořadateli. 

Závodníci ČKS SKI Jilemnice získa-
li celý tucet umístění na stupních vítězů 
a přidali další tucet do desátého místa, 
což je stále ukázka kvalitní výkonnos-
ti. Potvrdili tak, že v letošní sezóně jim 
jednoznačně patří pozice nejúspěšněj-
šího lyžařského klubu v ČR. Jmenovitě 
se nejvíce dařilo níže jmenovaným zá-
vodníkům. 

1. místo: Marie Rysulová (mladší doros-
tenky, skiatlon), Kateřina Tůmová (mladší 

dorostenky, sprint), Kateřina Janatová 
(sprint)

2. místo: Sandra Schützová (ženy, 
skiatlon), Kateřina Janatová ( juniorky, 
skiatlon), Tomáš Lukeš (starší dorosten-
ci, skiatlon), Ema Pokorná (mladší doros-
tenky, sprint), Václav Hrouda (starší do-
rostenci, sprint)

3. místo: Kateřina Tůmová (mladší do-
rostenky, skiatlon), Filip Schütz ( junioři, 
skiatlon), Tomáš Lukeš (starší dorostenci, 
sprint), Renata Trejbalová (mladší doros-
tenky, sprint)

Poslední akcí sezóny, kterou uspořá-
dal ČKS SKI Jilemnice, bylo 24.–26. 3. 2017 
Mistrovství republiky a Český pohár ve 
štafetách pro dospělé „Hančův memo-
riál“ na maratonských tratích na Horních 
Mísečkách. Více ale až v květnovém čísle 
zpravodaje. 

Václav Haman

fo
to

 s
ta

ni
sl

av
 h

en
yc

h

Český pohár na Hraběnce – start závodu v tzv. norském sprintu.



38

Konec biatlonové sezóny

O víkendu 3.–5. 3. 2017 proběhly po-
slední biatlonové závody letošní sezóny 
a to Mistrovství ČR dorostu a dospělých 
v Novém Městě na Moravě. Naši závod-
níci opět zabojovali jak v sobotním sprin-
tu, tak v nedělním stíhacím závodě. Mis-
trovský titul a stříbrnou medaili získala 
Magdaléna Bergerová, stejně tak i Re-
nata Trejbalová a Petr Čech, stříbrnou 
a bronzovou medaili vybojovala Eliška 
Votočková, bronzovou medaili a pěk-
né čtvrté místo získal Vítězslav Hornig. 
Tereza Voborníková s Emou Pokornou 
se ve svých kategoriích umístily také na 
čtvrtém místě. Celkově se v republiko-
vé konkurenci dorostenci svými výkony 
zařadili na pěkné čtvrté místo za tři nej-
větší kluby (1. místo Letohrad, 2. místo 
Jablonec nad Nisou, 3. místo Nové Měs-
to na Moravě). V kategoriích dospělých 
za náš klub bojují pouze dva závodníci, 
a to velice úspěšný Petr Čech (letos zvítě-
zil ve všech závodech, krom jednoho, kde 
získal druhé místo) a Štěpán Ševčík (ten 
bohužel na MČR chyběl), kteří se umístili 
jako družstvo dospělých v republikovém 
žebříčku na celkovém sedmém místě. 

Týden před dorostenci se v Harra-
chově k závěrečnému mistrovskému 
měření sil potkali žáci z celé republi-
ky. V konkurenci 189 závodníků závodili 
o letošní poslední tři sady medailí. V so-
botním sprintu volnou technikou získa-
li jednu kompletní sadu medailí, včetně 
té bramborové. Zlato a první mistrovský 
titul vybojovala Lucie Paulusová, stříb-
ro Miloš Pokorný, bronz Ondřej Berger 
a čtvrtá byla Kateřina Svobodová. V od-
poledním sobotním štafetovém závodě 
Jilemnici reprezentovalo pět štafet. Mist-
rovský titul ve starších žácích získali skvě-
lým výkonem Miloš Pokorný s Jakubem 

Kudrnáčem. V kategorii starších děvčat 
utekl Zuzaně Paulů a Kateřině Svobodo-
vé titul mistryň o deset sekund, získaly 
stříbrnou medaili. V mladších žákyních 
získaly čtvrté místo Tereza Buďárko-
vá a Lucie Paulusová. V neděli v závodě 
s hromadným startem (tentokráte kla-
sickou technikou) získal mistrovský titul 
Miloš Pokorný a hned za ním se na dru-
hém místě umístil Lukáš Paulus. Ve star-
ších žákyních utekl Kateřině Svobodo-
vé mistrovský titul v cílové rovince, kde 
nestačila na vítězku o 0,5 sekundy. Tyto 
krásné výsledky nám zajistily celkově prv-
ní místo v žákovské soutěži.

Na mistrovstvích republiky jsme cel-
kově získali šest mistrovských titu-
lů a k tomu dalších jedenáct medai-
lí, v republikovém žebříčku jednotlivců 
se ve svých kategoriích na prvním mís-
tě umístili Lucie Paulusová, Renata Trej-
balová a Petr Čech, na místě druhém 
Miloš Pokorný, Vítězslav Hornig, Eliš-
ka Votočková a Kateřina Svobodová, na 
místě třetím Jakub Kudrnáč a na mís-
tě čtvrtém Ondřej Berger a Magdaléna 
Bergerová. Všem patří velká gratulace. 
V celkovém součtu soutěže družstev se 
náš klub umístil na druhém místě hned 
za Letohradem, před Jabloncem nad Ni-
sou i Novým Městem na Moravě. Parád-
ní mezinárodní výsledek předvedl v tu-
reckém Erzurumu Víězslav Hornig. Na 
EYOFu (European Youth Olympic Festi-
val – nejvyšší dorostenecká soutěž) získal 
ve sprintu zlatou medaili, skvělý výkon 
předvedl i ve stíhacím závodě, kde nako-
nec skončil na pěkném sedmém místě. 

Tyto výsledky jsou krásnou odmě-
nou nejen pro samotné sportovce, ale 
i pro trenéry a všechny, co se podílí na 
jejich přípravě. Chtěl bych touto ces-
tou poděkovat právě trenérům a nejen 
našeho klubu, ale i ČKS SKI Jilemnice 



39

(spolupracujeme na sportovní přípra-
vě některých našich sportovců), dále 
pak rodičům, všem sponzorům a dalším 
příznivcům jilemnického biatlonu. Foto-
grafie a podrobnější komentáře k biat-
lonovému dění v Jilemnici najdete na 
stránkách www.kbjilemnice.cz. 

Za KB Jilemnice, z. s. Jan Sucharda

V pivovaru na skateboardech

Zima určitě není pro příznivce překližek 
s kolečky to nejoblíbenější roční obdo-
bí. Proto v některých větších městech již 
fungují haly k provozování skateboar-
dingu a ani Jilemnice není výjimkou. 
V prostorách bývalého skladu zeleniny 
spravuje parta nadšenců už pátým ro-
kem krytý skatepark, a to hlavně díky 

bezplatnému pronájmu ze strany měs-
ta Jilemnice.

Právě letošní tuhou zimu se rozhodli 
zkrátit si čekání na jaro stavbou nové vel-
ké překážky, tzv. „minirampy“, pro větši-
nu lidí známé spíše jako „účko“. Na vy-
čerpávající realizaci se podílelo více jak 
10 členů Skateclubu Jilemnice, důležitou 
finanční podporu nabídla pražská skate-
boardová firma Ambassadors. Po něko-
lika nocích práce bylo dílo dokonáno. 
Nová minirampa se vydařila nad očeká-
vání, a proto byla v sobotu 18. 2. vysta-
vena první zátěžové zkoušce. Dveře byly 
otevřené po celý den, během odpoledne 
zavítalo do areálu přes 50 lidí, mezi nimiž 
byli skejťáci jak z celého kraje, tak i z Pra-
hy nebo Hradce Králové. Díky této pes-
tré účasti opravdu nebyla o kvalitní triky 
nouze. Zúčastnění, kteří přišli se skate-
boardem v ruce, měli možnost vyzkoušet 

fo
to

 m
ar

ti
n 

m
o

uc
ha

Zátěžová zkouška nové minirampy v  jilemnické Skatehall.



40

si všechny překážky v hale, včetně zbru-
su nové minirampy, na které se závěrem 
akce uskutečnily přátelské závody. Za pa-
rádní výkon si první místo odvezl do Kolí-
na Vláďa Blecha před Filipem Korbutem 
z Harrachova a Kubou Jiráskem z Prahy. 
Po celý den panovala ve Skatehall poho-
dová a přátelská atmosféra. Všichni udá-
lost přežili ve zdraví a zajisté si ji užili. Na 
závěr zbývá už jen poděkovat všem pří-
chozím za účast a vedení města za pod-
poru.

František Augustin

Šachy v gymnáziu

V době, kdy tento článek píši, máme 
rozehraný regionální přebor ročníku 
2016–2017. Do konce soutěže chybí ode-
hrát poslední dva zápasy. I když se nám 
v této soutěži loňský rok vůbec nevydařil, 
letos jsme konečně začali bodovat a po-
souváme se z posledního místa. Pokud 
se nám i tyto dva zápasy vydaří, mohlo 
by být naše umístění sympatičtější. 

Kromě soutěžních utkání se scházíme 
každou středu v budově gymnázia, a to 
díky pochopení ředitele, pana Hartma-
na, který nám v roce 2015 nabídl k potře-
bám našich tréninků jednu třídu. 

V době, kdy jsme v budově gymnázia 
začínali, jsem se domníval, že se nám 
podaří zapojit do šachového kroužku 
i některé z žáků. Zlákat se podařilo pouze 
Jakuba Veselého. Jeho pokroky byly vidi-
telné, úspěchy ve studijních programech 
školy a další záliby ho ovšem zaujaly více, 
a tak šachovou aktivitu prozatím poza-
stavil. Na naše středeční tréninky zveme 
každého zájemce a já doufám, že i Jakub 
se k nám někdy opět vrátí. 

V minulém článku jsem připomněl 
své začátky ve spojení s šachovým krouž-
kem v Jilemnici roku 1978. Je to už 38 let. 
V průběhu času se ve členské základně 
vystřídalo mnoho místních obyvatel. Na 
koho se nedalo zapomenout, byl pan 
 Evžen Malý. V té době se zajímal o veš-
keré dění ve městě, a to nejen ve spor-
tu. Díky jeho celkové propagaci, a hlavně 
díky jeho článkům ve zpravodaji se vědě-
lo o všech sportech v Jilemnici. Sice se 
nejvíce zajímal o kopanou, ale díky jeho 
aktivitám bylo i členů šachového klubu 
mnohem víc než nyní. 

Máte-li rádi šachovou hru, přijďte se 
někdy ve středu podívat do gymnázia. 
Pokud někdo z nově příchozích bude mít 
zájem hrát za Jilemnici v příštím ročníku 
přeboru, není problém ho kdykoliv bě-
hem roku do soupisky doplnit. 

Tak přijďte. Jan Skopeček

Tip na výlet
Okolo Vlčího hřebene na Rezek

Jarní dny svým slunečným počasím pří-
mo vybízejí k tomu, vyrazit na nějakou 
procházku. A právě pro ty z vás, kteří už 

se nemohou dočkat, až po zimě opráší 
pohorky, máme první tip na výlet: Vlčím 
hřebenem na Dvoračky k osadě Rezek.

Jedná se o lehkou vrstevnicovou tra-
su, dlouhou cca 10 km, takže ji hravě 



41

zvládnou i rodiny s dětmi. Trasa je vhod-
ná pro všechna roční období, dá se ab-
solvovat pěšky, na kole i na lyžích.

Pokud se rozhodnete vyrazit, určitě 
nebude od věci přidat do batohu leh-
kou svačinu či hotovost, pokud byste 
si chtěli zakoupit občerstvení na Dvo-
račkách.

Výchozím bodem našeho výletu je au-
tobusová zastávka Rezek s možností par-
kování. Autem se sem dostanete po sil-
nici č. 294 z Rokytnice nad Jizerou nebo 
z Vítkovic. Z Rezku se vydejte po žluté tu-
ristické značce, která vede 1 km po silni-
ci na rozcestí Pod Vlčím hřebenem. Na 
rozcestí pak odbočte vpravo na tichou, 
nefrekventovanou Vlčí cestu (cyklotra-
sa K6). Žlutá vás zavede po východním 
úbočí hřebenu až k rozcestníku do sedla 
pod Dvoračkami. Zde se můžete rozhod-
nout, zda „povylézt“ ještě 750 m a vy užít 
na Dvoračkách možnosti občerstvení, 

případně se kochat výhledy do Podkr-
konoší, nebo zda rovnou odbočit vpravo 
po zelené (cyklotrasa K1, K8).

Zelená vás povede po druhé straně 
Vlčího hřebene z kopce na křižovatku, 
které se říká Vidlice. Pokud si odsud za-
jdete kousek po žluté, nedaleko narazíte 
na dobře přístupný, téměř 5  metrů vyso-
ký, Kozelský vodopád. A to už se poma-
lu vracíme zpět, okolo Preislerova kopce 
na samotu Rezek založenou evange-
líky, kteří po bitvě na Bílé Hoře uprchli 
do hor. Zdárný konec výletu můžete ješ-
tě završit návštěvou zdejší Hospody na 
Rezku. Ta je v historických dokumentech 
zmiňována již v roce 1760. Pálívala se tu 
kdysi populární modřínová kořalka „rez-
kovačka“. Pašeráci odtud měli dobrý vý-
hled na protější budovu finanční stráže 
v dobách, kdy silnice k Rezku bývala cel-
ní hranicí.

Oldřich Šimek

fo
to

 o
ld

ři
ch

 š
im

ek

Trasu můžete absolvovat i v zimě na běžkách, od Rezku vedou upravené tratě.



42 INZERCE

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ

Informační centrum pro mládež Jilemnice, Komise zdravého 
města a MA21 vyhlašují výtvarnou soutěž na téma „Cestujeme 
letem světem“. Soutěžit lze celkem v pěti kategoriích (mateř-
ské školy, základní školy 1.–5. ročník, základní školy 5.–9. ročník, 
střední školy a ZUŠ), a to výtvarnou technikou v libovolném for-
mátu (kresba, malba, koláž, keramika, jiná technika).

Uzávěrka soutěže je 26. 6. 2017. Výtvarné práce odevzdávejte do 
ICM Jilemnice (Komenského čp. 1). Vyhodnocené práce budou 
vystaveny a ceny autorům předány v rámci kampaně Evropské-
ho týdne mobility dne 19. září 2017 na Masarykově náměstí v Ji-
lemnici.



43INZERCE



44 INZERCE

PO TA OVÝ KURZ PRO SENIORY

Místo konání:

Více informací po osobní dohod  a dle po tu zájemc .

Infornmační centrum pro mládež Jilemnice



45INZERCE

Mgr. Eva Burešová se sídlem ve Vrchlabí hledá

SPECIALISTU OBCHODNÍHO MÍSTA OK POINT

POŽADUJEME:
○ min. SŠ vzdělání, nejlépe ekonomického směru (vhodné i pro absolventy)
○ znalost bankovních produktů výhodou
○ řidičský průkaz skupiny „B“ výhodou

NABÍZÍME:
○ práci v moderní bance
○ zajímavé finanční ohodnocení
○ benefitní program
○ práci na hlavní pracovní poměr

V případě zájmu zašlete profesní životopis na email:
eva.buresova@bcas.cz



46 INZERCE











51INZERCE



Přines velikonoční kraslici 
a vyhraj LEGO, TABLET nebo 
wellness víkend v Krkonoších! 

Rychlost             Měsíční platba
až 4Mbps 200 Kč
až 8Mbps  350 Kč
až 15Mbps 400 Kč
až 30Mbps 450 Kč
až 45Mbps 540 Kč
Při smlouvě na 24 měsíců je instalace a router ZDARMA, 
neplatí pro tarif až 4Mbps, kdy je instalační poplatek 
2.500 Kč při smlouvě na dobu neurčitou.

více info na www.metronet.cz/velikonoce

nejlevnější a nejrychlejší 
internet v regionu

!SOUTĚŽ!

KONTAKTUJTE NÁS

800 801 901
obchod@metronet.cz

www.metronet.cz


	Úvodník
	Zprávy z radnice
	Sociální služby
	Složky IZS
	Rozhovory
	Seriál
	Ohlasy a zamyšlení
	Přehled hlavních velikonočních bohoslužeb
	Z historie
	Z našich škol
	Z kulturního dění
	Ze sportu
	Tip na výlet
	Rozpočet města 2017
	PŘÍJMY — Rozpočet 2016 — Hospodaření 2016 — Rozpočet 2017
	VÝDAJE — Rozpočet 2016 — Hospodaření 2016 — Rozpočet 2017

	KALENDÁŘ AKCÍ NA DUBEN 2017
	KINODUBEN 2017
	MATEŘSKÉ CENTRUM RODINKA
	Příloha Libereckého kraje

